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Czy dalszy ciąg „awantur arabskich"?

Abdul Krim zbiegł do Egiptu
Duma Islamu, Faruk, montuje blok arabski

KALKUTA (OBSŁ. WŁ.).
Były przywódca Rylów marokańskich, Abdul 

el Krim otrzymał prawo azylu w Egipcie pod 
warunkiem, że się będzie powstrzymywać od 
działalności politycznej.

Abdul el Krim spędził 21 lat na wygnaniu na 
wyspie położonej na Oceanie Indyjskim. Nie­
dawno otrzymał on pozwolenie na opuszczenie 
tej wyspy i powrót do południowej Francji. Gdy 
statek doszedł do Port Saidu, Abdul el Krim 
otrzymał zaproszenie od króla Faruka, by za­
mieszkał w Egipcie.

Rzecznik francuskiego ministerstwa spraw za­
granicznych oświadczył, że rządnego oczekuje 
pełnego sprawozdania w tej sprawie. Dał on wy­
raz zdziwieniu, że ten przywódca marokański, 
który od chwili dostania się do niewoli zacho­
wywał się spokojnie, złamał obecnie swe przy­
rzeczenia i zbiegł.

65-letni Abdul el Krdm, któremu w roku 1921, 
udało się wyprzeć Hiszpanów z, hiszpańskiego 
Marokka, poddał sdę Francuzom w roku 1926, — 
11 lutego 1947 rząd francuski postanowił zwol­
nić Abdul el Krima i udzielił mu pozwolenda na 
osiedlenie się wraz z rodziną na południu Fran­
cji. Rząd Franco zaprotestował przeciwko tej de­
cyzji, jako jednostronnej i sprzecznej z umową 
z roku 1926.

KAIR (API).
W rejestrze pałacu królewskiego w Kairze, 

Abbul e] Krim obok swego nazwiska wypisał 
drżążą ręką następujące słowa;

„Proszę o udzielenie mi schronienia i opieki, 
szukając, po spędzeniu 21 lat na wygnaniu, od­
poczynku, bezpieczeństwa, opieki nad moim 
zdrowiem, spokojności umysłu i ciała. Proszę 
Boga Wszechmogącego, aby zachował i otoczył 
swą troskliwością JKM, króla Faruka, dumę 
świata arabskiego i Islamu, gwaranta, wspania­
lej przyszłości Arabów".

W artykule pod tytułem: „Faruk zaprasza 
wroga Francji", dziennik „Reynolds News" pisze: 
„Król Faruk zaofiarował gościnę Muftiemu Jero­
zolimy, przyjacielowi osi po jego ucieczce z 
Francji, obecnie czyni gest podobny". Przypo­
mniawszy dawną działalność Abdul el Krima, au­
tor artykułu wyraża na zakończenie opinię, że

De Gaulle otwiera zjazd
swoich zwolenników w Paryżu

PARYŻ (PAP).
W sobotę odbył się w Paryżu pierwszy ogól­

nokrajowy zjazd nowej partii de Gaulle'a. W 
zjeździe wzięło udział około 300. delegatów z ca­
łej Francji. Obrady kongresu potrwają 2 dni. Po­
wołana będtzie komisja, która opracuje program, 
polityczny partii.

Otwierając zjazd generał de Gaulle wygłosił 
przemówienie, w którym oświadczył, że odbudo­
wa i odrodzenie Francji są konieczne. Francja 
musi liczyć pod tym względem na pomoc Stanów 
Zjednoczonych. Poza tym dte Gaulte stwierdził, 
że Francja zdaniem jego powinna zachować „za­
chodnie formy rządów", oraz pozostać wierną 
„ideologii zachodniej".

Polacy z Kanady odbudowują
przemysł Ziem Odzyskanych

WARSZAWA (P. R.)
Do Wrocławia przybyła grupa 20 Pola­

ków z Kanady celem zbadania możliwości 
osiedlenia się na Dolnym Śląsku. Repatrian­
ci, po zapoznaniu się z sytuacją postanowili 
pozostać na stale we Wrocławiu. Obejmą 
oni jeden ze zniszczonych obiektów przemy­
słowych i odbudują go własnym kosztem. 
Obecnie mają oni zamiar wezwać innych 
Polaków w Kanadzie do powrotu do kraju.

Gen. Svoboda w Jugosławii
WARSZAWA (P. R.).
Czechosłowacki minister obrony narodowej 

gen. Svoboda uda się wraz z szefem sztabu ar­
mii czechosłowackiej do Jugosławii na zaprosze­
nie marszałka Tito.

Nowy rząd w Japonii
WARSZAWA (PR).
Agencja Reutera donosi z Tokio, że przywódca 

socjalistów japońskich Katajana utworzył rząd, 
w skład którego weszło 7 socjalistów, 7 demo­
kratów, 2 niezależnych, 1 przedstawiciel partii 
ludowej. W dniu wczorajszym rząd przedstawił 
się cesarzowi.

król Faruk pragnie stać się przywódcą bloku 
arabskiego.

LONDYN (P. R.)
Prasa francuska atakuje rząd za dopuszczenie 

do ucieczki Abdul el Krima.
Jeden z dzienników paryskich donosi, że po-

Anglosaskie zabiegi
o turecko-arabski Blok Wschodni

MOSKWA (PAP).
Agencja Tass donosi z Bejrutu, że arabskie ma przypaść Stanom Zjednoczonym, 

koła polityczne wyczuwają, iż posunięcie Tur- 
cji w celu zawiązania bliższych stosunków i 
z państwami arabskimi, jest ściśle nawią­
zane z planami anglo-saskimi, co do osła­
wionego „Bloku Wschodniego**. Ten Blok 
Wschodni, jest stworzony przez Anglosasów, 
w celu roztoczeuia kontroli politycznej, go­
spodarczej i wojskowej nad całym środko-

Turcja będzie modernizować 
porty i drogi

WARSZAWA (RP).
Agencja TASS donosi z Ankary, że rozmowy 

między przedstawicielami wojskowymi Stanów 
Zjednoczonych i Turcji w sprawie realizacji po­
mocy Ameryki dla Turcj, zbliżają się ku końcowi. 
Grupa ekspertów odbędzie w przyszłym tygodniu 
podróż po kraju. Eksperci amerykańscy postano-

Rozstrzygając? dni w historii Indii
Ostre pogotowie wojsk w PendżabieI

LONDYN (BBC).
Wicekról Indii lord Mountbatten odbył w 

New Delhi rozmowy ze swoimi doradcami, 
a dziś ma odbyć wstępne rozmowy z przy­
wódcami hinduskimi w przededniu rokowań, 
które rozpoczną się w poniedziałek.

W poniedziałek zostanie ogłoszony bry­
tyjski plan o przekazaniu władzy narodom 
Indii.

Komitet wykonawczy Partii Kongresowej 
zebrał się w domu Ghandi’ego dla wysłucha­
nia szczegółów memoriału, przedłożonego 
przez Pandit Nehru.

Z Indii donoszą o dalszych rozruchach.
LONDYN (P. R.)
Wicekról Indii lord Mountbatten wysłał for­

malne zaproszenie do 5 indyjskich przywódców 
politycznych by wzięli udział w dzisiejszej kon­
ferencji okrągłego stołu w New Delhi, w czasie 
której przedstawi on brytyjski plan w sprawie 
procedury przekazania władzy w Indiach w ręce 
mieszkańców tego kraju.

NEW DELHI (API).
W przededniu konferencji okrągłego stołu 

przedsięwzięto nadzwyczajne' środki ostrożności 
w okręgach o ludności mieszanej, gdzie is-tmieje 
obawa większych rozruchów. Do Pendżabu skie­
rowane zostały posiłki wojskowe. Policja i woj­
sko znajdują się tam w ostrym pogotowiu. Po­
dobne środki ostrożności przedsięwzięto w New 
Delhi i całym Bengalu.

LONDYN (P. R.)
U wicekróla lorda Mountbattena zebrała się 

wczoraj komisja złożona z przedstawicieli dwóch 
głównych partyj hinduskich, a mianowicie: Kon­
gresu i Ligi Muzułmańskiej.

Korespondent radia brytyjskiego donosi z New

Ucieczka b. premiera Węgier
była ukartowana

Zaprzysiężenie nowego gabinetu
LONDYN (P. R.|.
Nowy rząd węgierski został już zaprzysiężony. 

Na jego czele stoi dotychczasowy minister obro­
ny narodowej, który jest członkiem partii drob­
nych posiadaczy posiadającej większość w parla­
mencie. Korespondent dyplomatyczny radia bry­
tyjskiego określa tę nominację jako niespodzian­
kę, gdyż nowy premier jest bliskim przyjacie­
lem politycznym b. premiera Nagy.

Po zaprzysiężeniu nowego rządu prezydent 
Til-dy oświadczył: „Rząd muei podjąć o budowę 
kraju i nie może być związany warunkami takimi 
jak np. przeprowadzenie nowych wyborów lub 
nacjonalizacja banków". 

dróż z wygnania do Francji zorganizowana była 
bez żadnych najelementarniejszych środków 
ostrożności jakich wymagałaby sytuacja między­
narodowa. Pismo podkreśla, że nie ma wątpli­
wości, iż cała sprawa była ukartowana i wyko­
nana w sposób mistrzowski.

Komunistyczny „Humanite“ stwierdza, iż im­
perialiści amerykańscy utworzyli z Kairu główny 
ośrodek intryg i zapewnia, że zaproszenie króla 
Faruka pod adresem Abdul el Krima łączy się 
z manewrami agentów prezydenta Trumana.

wym Wschodem. Główna rola w tej kontroli

Odkrycie olbrzymiego
w północnej Syrii

DAMASZEK (API). ‘
Z Damaszku donoszą, że wiercenia naftowe do­

prowadziły do wykrycia w północnej Syrii po-
> ■ - ----------

wili, że należy zmodernizować tureckie porty 
na wschodnim wybrzeżu Morza Śródziemnego 
i wybudować drogi strategiczne łączące śród­
ziemnomorskie wybrzeże z. tureckim wybrzeżem 
Morza Czarnego. Jak donoszą z kół dobrze po­
informowanych, 80 milionów dolarów z pomocy 
amerykańskiej przeznaczy się na cele czysto 
wojskowe, 20 milionów na modernizację portów 
i dróg.

Delhi, że Ghandi poinformował jakoby Kongres, 
że w dalszym ciągu sprzeciwia się podziałowi 
Indii. Zdaniem Ghandiego podział sprzeciwia się 
podstawowym zasadom Kongresu, którego pro­
gramem są Zjednoczone Indie.

Wczoraj rano wicekról udał się do prowincji 
Pendżab, gdzie miały miejsce poważne rozruchy 
w których spalono o<) wsi. Korespondent stwier­
dza, że walki w Pendżabie są zacięte ze względu 
na to, że ludność tamtejsza jest bitna i składa 
się z takiej samej ilości Hindusów co Muzułma­
nów. Wśród agitatorów po obu stronach są byli 
wojskowi armii hinduskiej.

Rada Narodowa Chin
żąda wzmocnienia ochrony granic

NANKIN (API)
Narodowa rada polityczna Chin przyjęła 

wczoraj szereg rezolucji żądających wzmoc­
nienia środków obrony na granicach Chin 
z zewnętrzną Mongolią, ZSRR i Birmą.

Szanse obu walczących stron 
w ocenie „Izwiestii'1

MOSKWA (PAP)
„łzwiestia" publikują szereg ciekawych danych 

o sytuacji politycznej Chin. Wycofanie się przez 
Stany Zjednoczone z pośrednictwa między Kuo- 
mintangiem i partią komunistyczną Chin posłu­
żyło Czang-Kai-Szekowi jako sygnał do zerwa­
nia stosunków z komunistami i do rozpoczęcia 
krucja<ty przeciwko nim. Nie dało to jednak 
Czang-Kai-Szekowi żadnych wyników pozytyw­
nych. Zajęcie stolicy pogranicznego rejonu Je-

Dyplomatyczny korespondent „Observera" pi­
sze, że węgierski minister dla spraw handlu za­
granicznego nadal jeszcze przebywa w Moskwie, 
dokąd udał się dla omówienia sprawy wartości 
majątku niemieckiego na Węgrzech.

WARSZAWA (P.‘ R ).
Prasa węgierska donosi, że były premier Nagy, 

który odmówił powrotu ze Szwajcarii, od dawna 
przygotowywał ucieczkę. Starszy jego syn został 
wysłany do Waszyngtonu w misji oficjalnej, córka 
studiuje od kilku miesięcy na uniwersytecie w 
Genewie. Dzienniki twierdzą, że były premier 
Nagy dysponuje poważnymi funduszami za gra­
nicą.

Wizyta Trumana
w Kanadzie

WARSZAWA (P. R.)
Prezydent Truman uda się w dniu 9 czer­

wca do Kanady. Wizyta prezydenta w Ka­
nadzie potrwa 4 dni. Wygłosi on przemówie­
nie w parlamencie kanadyjskim.

Spekulanci magazynują 
make i cukier

ŁÓDŹ (API). *
Dzięki wydatnej pomocy społeczeństwa łódz­

kiego, delegaturze Komisji Specjalnej udało się 
wykryć 44 200 kg mąki oraz 600 kg cukru zma­
gazynowanych przez nieuczciwych piekarzy i 
kupców.

Na uwagę zasługują dwaj bracia Franciszek 
i Ignacy Romanowski, którzy będąc właścicie-- 
lami dwóch piekarń, ukryli dla celów spekula­
cyjnych 36 ton mąki pszennej i żytniej, pocho­
dzącej z. nielegalnego przemiału. Obu spekulan­
tów osadzono w więzieniu.

,,oceanu naftowego“ 
kładów ropy naftowej, znajdujących się tuż pod 
powierzchnią ziemi.

Pierwsze badania wykazały wielką wartość sn- 
rowca. Badania były przeprowadzane z ramienia 
syryjskiego towarzystwa naftowego które już 
uprzednio natrafiło na bogate złoża roponośne 
w różnych częściach Syrii. Ostatnie wiercenia 
wykazują, że natknięto się tutaj na bardzo roz­
legły „ocean naftowy", rozciągający się pod po­
wierzchnią półwyspu arabsko-irackiego.

Księżna Walencji 
najbogatsza arysłokratka Hiszpanii 
aresztowana przez frankistów

MADRYT (API).
Władize frankistowskie dokonują od pewnego 

czasu aresztowań wśród monarchistów hiszpań­
skich. W dniu dzisiejszym zatrzymana została je­
dna z najbogatszych kobiet w Hiszpanii, księżna 
Walencji. Jest ona oskarżona o uprawianie pro- 
papandy monarchistycznej i współpracę z niele­
galną drukarnią, z której wychodziły monąrchi- 
styczne druki propagandowe;

Londyn (obęł. wł.) Z Madrytu donoszą, że 
w sobotę policja hiszpańska zaaresztowała 53 
monarchistów ze względu na ich wystąpienia 
przeciwko obecnemu reżimowi.

Franco ogłasza referendum
LONDYN (PAP).
Agencja Reutera donosi z Madrytu, że w lipcu 

ma się odbyć referendum nad projektem ustawy 
wydanej przez gen. Franco w sprawie następstwa 
tronu. W czerwcu ustawa będzie przedstawiona 
palamentowi, a następnie w lipcu odbędzie się 
referendum w sprawie ustąpienia gen. Franco 
i objęcia władzy przez króla.

nami •— zdaniem „Izwiestii" — nie posiada ani 
znaczenia strategicznego, ani politycznego. Głów­
ne siły armii demokratycznej były ześrodkowane 
na innych frontach. 150-tysięczna armia broniąca 
Jenanu nie dała się sprowokować przez znakomi­
cie uzbrojoną w oręż amerykański półmilionową 
armię Czang-Kai-Szeka.

Również operacje Czang-Kai-Szeka na innych 
frontach nie daty mu żadnej przewagi. Wpraw­
dzie Czang-Kai-Szek zajął niektóre miasta, głów­
ne tereny tych prowincji są jednak nadal kontro­
lowane przez armię demokratyczną oraz przez 
partyzantów.

Armia demokratyczna z każdym dniem wzra­
sta na sile i liczy obecnie półtora miliona dobrze 
wyćwiczonego żołnierza, którego duch bojowy 
jest bardzo wysoki.

„Białe kruki" bibliotek polskich 
wracają do kraju

MOSKWA (PAP).
Dzięki życzliwemu stanowisku kierowni­

ka Biblioteki im. Lenina, zostały Polsce 
zwrócone i wkrótce będą przywiezione do 
kraju odebrane przez władze radzieckie 
Niemcom — książki, rękopisy, kolekcje auto­
grafów itp. należące do Polskiej Biblioteki 
Narodowej.

Wśród nich do najcenniejszych należą ar­
chiwa Zamoyskich (akta, dekrety królew­
skie, dokumenty sejmowe) i archiwum Jana 
Karola Kochanowskiego, kolekcja autogra­
fów — 1018 tek, różne rękopisy (455 tomów), 
cenne i rzadkie książki biblioteki Zamoy- 

* skich (około 1000 tomów), monografie na- 
‘ ukowe w różnych językach itp.
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Wspólny był trud w boju
wspólna jest praca dla pokoju

Uroczyste otwarcie Tygodnia PCK

Nowa Pc»'ską — Polską postępu i sprawiedli­
wości społecznej odrodzi się tym prędzej, im wię­
cej jednostek twórczych i wartościowych skupi 
się w prący nad odbudowa kraju. Jeśli dzisiaj 
spofykamy sję jeszcze ze szkodnictwem społecz­
nym a nawet wręcz wrogim dla Państwa działa­
niem. to na szczęście można im przeciwstawić 
wartościowe skupiska jednostek, pod działaniem 
których wszelkie wsteczne elementy muszą za­
kon czyć swój krótki żywot.

°rgf*niżącją, która od pierwszej chwili włą­
czyła się w twórczy nurt odbudowy krąju jest 
Związek Uczestników W?llf* Zbrojnej o Niepo­
dległość i Demokrację. W szeregach swych sku­
pia on wszystkich, którzy brąli czypny udaigl w 
walce o wyzwolenje kraju spod okupacji niemiec­
kiej i w walce tej zachowki godność żołnierza 
Pplaką i dcmokrgty.'żpłnicrze kampanii wrześnio­
wej. podziemia walczącego z najeźdźcą niemiec­
kim. Armij Pplskifh prą? żoipierzę walczący ? 
Niemcami na Zachodzie, złożyli broń po to, by 
wspólnie w kraju utrwalać zdobycze przelanej 
krwj. Pracą nad dźwiganiem Polski z ruin i po­
piołów trwa. Związek Uczestników W»’ki Zbroj­
nej włączył się do tej pracy i wykazuje, że na 
uginjerzą można |ię?vę nję tylko w boju. ą|e i w 
konstruktywnych zadaniach dni pokoju. Ną tym 
tle dostrzeżemy też głęhsze znaczenie wczoraj­
szej grpczystośęi oddżiąlu grodżka-powjątowego 
Związku — poświęcenia sztandaru. Liczny udział 
W uroczystości przędsiąwmieji wląd? m- in. wo- 
jgwody Przęzińskipgp i d-cy Q. \V. Poznań gęn. 
Strażcwskiego, ą dalej miejscowego społeczeń­
stwa, świade^y » popularności żądań orąz idei 
reprezentowanych przez Związek.

W godzinach rannych podp?as Mszy ŚW- W ko­
ściele Farnym, nowe godło poświęcił ks. prób, 
dr Jany. Oficjalna część uroczystości odbyła się 
następnie w Teatrze Polskim. Pq zagajeniu przez 
prezćsą oddziału mjr. Malinowskiego, okolicz­
nościowe przemówienia w yglosi|j przedstaw iciele 
władz pp.: płk Lustacz — zastępca DO W, woje­
wodą Brzeziński, przewodniczący WRN — Pięk- 
njęwski, w imieniu Komisji Porozumiewawczej 
Stronniętw Politycznych — dr Sząłagąn, z ra­
mienia WK PPS — poseł Włodek, prezes SD — 
prof. Sabaszek. przedstawiciel Zw. b. Więźniów 
Politycznych — Jąnkowiak orąz w imieniu Za­
rządu Głównego i Wojew ódzkiego Zw. U. W. Ż. 
o N. i D. — płk Jąnasek. Wszyscy mówcy zgod­
nie podkreślili ideową i praktyczną wartość 
Związku. Przynależność do niego nie jest — 
jak słusznie zauważył jeden z przemawiających 
— drogą do zdobycia laurów za przelaną krew 
i wą'kę, leęz wyrazem obowiązku pracy dlą Pol­
ski. Im więcej wartościową jednostką był żoł­
nierz w bóju. tym lepiej winien spelpiąć dziś żą­
dania obywatelskie w pracy, utrwalającej pokój 
i przyszły byt kraju. Zadania Związku nakreślił 
dobitnie zwłaszcza płk Janasek. Przytaczając 
słowa Żeromskiego: „Polska odrodziła się ze 
krwi i pracy męczenników po to. żeby na miejscu, 
gdzie stała ciemnica niewoli rozpostarło się naj­
jaśniejsze pracowisko postępu** — wskązał na

drogę jąka winien kroczyć Związek ku jęgo 
szczytnym celom.

Po wbiciu pamia.tkowych gwoździ w drzewce 
sztandaru i odczytaniu aktu erekcyjnego, gen. 
Strażewski udekorował ^ąsjużonych czlonkp*’ 
Zwia.zku „Krzyżem partyzanckim'*, medalem „Za 
Warszawę" oraz medalem „Zwypiestwo i Wol­
ność"*

W części artystycznej akademii wzięli udział 
artyści scen poznańskich. Uroczysty dzień zakoń­
czył zorganizowany w godzinach popąlydniowych 
„Wieczór piosenki i humoru*’ oraz wipęzomy 
„Bał partyzantów** w Arkadii.

(t) W obecności p. więepregydęntg mAstą inż.
Klpuspgo. inż. Stpdolskiego — dyr. PKP u Ppzna-
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niu, prnf. drą Śięngąlew lęza
PCK na Okręg Poznański, oraz licznie zgroma­
dzonych gości, odbyło się w dniu wczorajszym 
ną d^edemm Oddziału PCK pfzy ul. śniada 
ki-ch 27 uroczyste otwąpcie ..Tygodnia Po skiegfl 
CzsrwpRPgO Krzyża”. Mszę św. połową odprawił 

Lubeki, który wygtosd również pkolYzno^ 
serowe kazanie i dokona! aktu poświęcenia ki.ku- 
nastu sztandarów szkolnych Kół Młodzieżowych 
PCK.

Krótkie przemówienie, podkreślające znaczenie 
„Tygodnia PCK ', polączopc z wyrażeniem ży­
czeń pomyślnego rozwoju skierowanych pod 
adresem Kól Młodzieżowych- wygłosił prof. dc

^■cpoalcwicz. Z kolei przemówilą uczennica T. 
Higosińska z liceum im- Dąbrówki którą sfw-ier- 
dzTa m n że sztandar częrwonokrzyski winien 
hyć d a skupiających się wokół mego czlpnkow 
PCK ustawicznym przypomnieniem konieczności 
niesienia pomocy bliźnim.

Po uroczystości na dziedzińcu Oddziału, zgro­
madzona młodzież czerwonokrzyska uformowała 
się w długi korowód, który przeszedł głównymi 
ulicami miasta.

\\' cia<m całego dnia wczorajszego przeprowa­
dzoną byłą ooeaoie zbiórka na cele PCK W 
«ndz’nach południowych kwestował przy Placu 5tów«- -T^odni PCK..
w Poznaniu — p> wojewoda st. Brzeziński.
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Model gospodarczy Polski pozostaje niezmieniony

Granice nie są chronione doslalecznie przed przemyłem
Minister Minę porusza „sprawy drażliwe"

WARSZAWA (P. R)
Min. Minc udzielił w Sejmie dłuższej odpo­

wiedzi dyskutantom, po zakończeniu debaty.
Minister stwierdzą, że zgodnie z układem sił 

politycznych w Sejmie i w społeczeństwie, glosy 
które pad-ly w dyskusji, należy rozbić na dwie 
grypy, a piiąpowicie: na konstruktywne- choć 
czasem ostre nawet wypowiedzi wszystkich 
stronnictw' (z wyjątkiem PSL), oraz na negatyw­
ne wypowiedzi posła Zaleskiego (PSL)-

W.daiązym ciągu min. Minc rozwąża kolejno 
wszystkie zarzuty i wątpliwości dyskutantów, 
posiłkując sic obfitym materiałem cyfrowym. 
Minister wjikazyjc bczppdstąwnaść wywodów 
posłą Zaleskiego, który stara się sugerować, że 
skoro ustawy przędłożonc Sejmowi, gpąrte są 
na zasadniczej linii, podobnej do postu'ątó" wy­
powiedzianych na ostatniej warszawskiej konfe­
rencji PPR, zmienia się jakoby model gospoda?-

.UJ Jll> ...'..'IW ■■I1..1..I.......... I... .1. >1111 L )

ęzy Polski- Mówcą wskazuje, żę uzgodnienie, po 
szerokiej dyskusji poglądów PPR i PPS nie ma 
chyba nic wspólnego ze zmiąpą modelu gospodar­
czego. Czy model gospodarczy ma polegać na tym, 
aby poglądy Bloku Rządowego były wiepgnic 
nieuzgodnione? Minister Minc stwierdza katego­
rycznie, że model ten pozostaję niezmieniony. 
Spękulącją i drożyzna nigdy nie były i Rip są ele­
mentem składowym tego modelu.

Za jmując się następnie stanowiskiem posła Za- 
lęskiego- według którego uprąwiedliwienjpm dla 
chłopa, który nic oddał żytą, ma być nieotrzyma­
nie towarów przemysłowych za 50 mi-liąrdów z|p- 
tych — Minister stwierdza: Do 1 kwietnia br. 
przemysł i monopole dały towarów za 32 miliar­
dy, a do końca roku dadzą zą M) miliardów. Ą)p 
powiedzmy nawet że tak nie jest, czy można 
i nąleży z tej trybuny usprawiedliwiać warstwy 
spekulanckie wsi, które starają się wygłodzić

Sukcesy partyzantów greckich
ILONDYN (obsł. wł.).

Znaczne oddziały partyzantów zaatakowały w 
piątek miasto położope w pobliżp grąpicy jugo­
słowiańskiej, w ciągu dwu kolejnych nocy. Par­
tyzanci zamierzali zdobyć jakieś większe miasto 
w północpej Macedonii, aby ogłosić je stolicą 
wolnej Grecji.

Warszawą (P. R-)- Oficjalny komunikat 
greckiego sztabu generalnego 4Qno-ąi a dąlsźych 
ąukcesąch partyzantów. 2 tys. oddział pąrtygan- 
tów zaatakował garnizon rządowy we Florine. 
Po ciężkiej walce partyzanci zajęli miasto Flori-

ne. W zachodniej Macedonii powstańcy zajęli 
cztery miasta i liczpe wioski. Pąrlament grecki 
debatował w pjąlek nąd sytuacją kraju. W związ­
ku z sukcesami powstańców. Minister spraw 
wojskowych odpowiadając ną interpelacje w po­
selstwie przyznał, żę partyzanci posiadają dpże 
siły i doskonalą organizację.

W ą rs z a w a (P. R.). Do Aten przybyło 30 ofi­
cerów armii i lotnictwa Stanów Zjednoczonych. 
Do końca roku wr Grecji pozostanie również bry- 

, tyjska misja policyjną.

miasta, chowając zboże w przewidywaniu jego 
raptownej zwyżki.

W dalszej części swegp przemówienia poseł 
Zaleski usprawiedliwia chłopa: „Chłop nauczył 
się przez dw'-a lata, jest już mądry, wie o tym, 
że nie można trzymać gotówki w kieszeni". Ta­
kie wywody to nic innego, jak próby stworzenia 
paniki, zasiania wątpliwości i poderwania waluty 
j żadne frazesy nie potrafią patrzeć tego faktu.

W konęowej części swego przemówienia 
minister Minc porusza sprawy, jak się wy­
raża. drażliwć. o których mówi się mało, 
albo nie mówi się wcale. Aparat państwowy 
powołany do ophrony naszych granic przed 
przemyłem ceęhuie całkowity brak zorgani­
zowania i brak skutecznego działania. Jest 
rzeczą niewątpliwą, że istnieje przemyt po­
ważnej ilości artykułów spożywczych z Pol­
ski, zwłaszpzą do Niemieę. „Mam wrażenie, 
mówi minister Minc, że jest rzeczą koniecz­
ną wzmocnienie naszego aparatu pod tym 
względem, zamknięcie gospodarczych bram 
państwa i otwieranie ich tylko wtedy, kiedy 
do tego zmierza polity ka gospodarcza Pań­
stwa”. (Oklaski).

6Ii SATYRY

Jak duże winny być
armie okupacyjne w Niemczech?

WARSZAWA (P.R.)
Na? czwartkowym posiedzeniu Sojuszniczej Ra­

dy Kontrolnej omawiane hyło zagadnienie zmniej­
szenia ilości woj«k okupacyjnych w Niemczech. 
Delegat Ameryki zaproponował, aby siły zbrojne 
Stanów Zjedn., Wielkiej Brytanii i Związku Ra­
dzieckiego zostały zredukowane do 150 tys. żoł­
nierzy każda, Francji zaś 60 tys. Sprzeciwił się 
temu delegat sowięclci, który twierdził, że mając 
na względzie sytuację geograficzną i etnografi­
czną Stany Ęjednoczone i Wielka Brytania, po­
winny mieć w Niemczech razem 200 tys. żoł­
nierzy i taką samą ilość Związek Radziecki. Spra- 
■wa 'ta będzie przedmiotem piątkowych 
Rady Sojuszniczej.
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Nasae aaspodgrkg
Nowe układy handlowe

Zawarta umowa z rządem szwedzkim 
wiązuje na$ do dostarczenia 3 milionów tor

Ze Szwecji będziemy sprowadzać rudę i 
ny, resztę należności Szwecja wpłaci nam w de­
wizach.

Umowa pozwala nam pa nabycie w Szwecji 
towarów ną kredyt w wysokości 400 milionów 
kpron szwedzkich. Dostawą tych towarów jest 
rozłożoną pa cztery lątą.

Chcemy sprowadzić sprzęt elektrotechniczny, 
telckomupikącyjny, giąszyny, obrabiarki, domki 
składane,, konie i bydło.

Umowa z Finlandią nakłada ną nas obowiązek 
dostarczenia temu krajowi w ciągu 39 miesięcy 
jeden mifion ton węgla, za co Finlandia w- ciągu 
15 miesięcy przy.śle nam 4000 składanych dom­
ków, celulozę, miedź i inne surowce.

Aresztowania
wśród studentów w Chinach
Protesty profesorów

LONDYN (obsł. wł.)
W Szanghaju, wczoraj wczesnym rankiem 

urzędnicy policji i członkowie wojskowych 
chińskich organizacyj młodzieżowych dokonali 
aresztowań wśród studentów^, będących jakoby 
agentąpii komunistyczny ipi. Aresztowano również 
4 dziennikarzy chińskiph.

W późnych godżipach dnia wczorajszego 97 
profesorów ogłosiło zastrzeżenia na zpak prote­
stu przeciwka bezprąwnym pqszukiwapiom ną 
terenie uniwersytetu. Burmistrz Szanghaju 
oświadczył ną konferencji prasowej, że ną 30 
poszukiwanych aresztowano 40, i że ąkcja poli­
cyjna trwm nadal.

Polska otrzyma skóry z zagranicy
GDYŃIA (API).
Np wybrzeżu polskim bawili przedstawiciele 

wielkich południowo-amerykańskich firińt eks­
portujących do Europy skóry. Interesowali się 
oni możliwością uruchomienia w Gdyni w stre­
fie wolnocłowej składów konsygnacyjnych dla 
skór surowych, pr?e?nąęzopych nie tylko dla 
Polski, ale również dla inpych odbiorców środ­
kowej, północnej i południowo-wschodniej Eu­
ropy. Urządzenia Składów konsygnacyjnych dla 
Skór surowych ma wielkie znączepie dla obrotów 
portów polskich. W oparciu o te obroty mogło­
by dojść do powołania do życia stałego. arbi­
trażu dla skór surowych w Gdyni. W ten sposób 
Gdynia stałaby się dużym punktem rozdzielczym 
importu skór amerykańskich ną Europę.

LEQNA PASTERNAKA

„Rzeź niewiniątek1
. (1936 - 1946)

sprzedają wszystkie księgarnie 
ilusfr. M. Fiotrowski Cena egz. zł 320.—
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Ewakuacja czy dalsza okupacja?
NANKIN (API).
W ostatnich dniach przeprowadzona została 

ewakuacja amerykańskiej pięchoty morskiej 
w lipzbje około 200 ludzj z. Chinwandao. W zwią­
zku z tym amerykańskie koła wojskowe w Chi­
nach twierdzą, iż z morskich dzielnic północ­
nych Chin wycofano cąlkowicie wojską Stąnów 
Zjednoczonych. Wszyscy jedpąk .twierdzą, że 
wiadomości te całkowicie nie odpowiadają rze­
czywistości, gdyż znaczna ilość amerykańskiej 
piechoty morskiej pozostaje nadal w Cian-Czinie 

Landao.i

Import rasowych koni
Z Francji sprowadzono do stądnin 

wych w Wielkopolsce transport koni 
nych najwyższej klasy wartości 17 
franków.

pąństwo- 
hodowla- 
milionów

Ruhra produkuje mniej węglą
Wydobycie węgla w Zagłębiu Ruhry w ciągu 

ostatnich miesięcy spada coraz niżej i nie prze­
kracza w tej chwili 210 tys. ton dziennie.

Bydło lc Szwęęji
Import bydła ze Szwecji zoętał ?ąfc©ńęzgpy. 

Ogółem zakupiono 310 buhajów i 3 408 szt. ja­
łówek.

Nowy prezydent Banku Światowego
Prezydentem Ba«ku Międzynarodowego Od­

budowy i Rozwoju Gospodarczego został Mc 
Clov, były podsekretarz stanu w amerykańskim 
ministerstwie wojny.

Niewłaściwe obchodzenie się 
z banknotami

Narodowy Bank Polski komunikuje:
Poważna część biletów bankowych przedkła­

danych do wymianY w Narodowym Banku Pol­
skim wykazuje uszkodzenie powstałe nie wsku­
tek normalnego zużycia biletów, lecz niewłaści­
wego przechowywania i niedbałego obchodzenia 
się z nimi.

Niewłaściwe obchodzenie się szerokich warstw 
publiczności z biletami bankowymi powgduje 
przedwczesne ich zużycie i konieczność stosun- 
kpwo szybkiego ich wyćpfąpia z obiegu,.

Wobec znacznych kosztów druku biletów, stra­
ty stąd wynikające są dóść poważne i w re?pb 
tacie obciążają niepotrzebnie Skarb Państwa.

W związku z powyższym. Narodowy Bank 
Polski zwraca się z apelem dó ogóły społeczeń­
stwa, aby — w imię dohrze pojętego jptereąu 
Państwa i własnego — pieniądz papierpwy był 
traktowany co najmniej, jak każdy inny ważny 
dokument; nie należy więc go miąć przy wkła­
daniu do kieszeni czy portmonetek, hrudzić w 
sklepach czy targowiskach, zątluszczać w masar­
niach, mydlarniach, czy narażać na zniszczenie 
w jakikolwiek inny sposób.

Należy pamiętać, że estetyczny wygląd pienią­
dza jest nie tylko dowodem wyrobienia społecz­
nego obywateli, lecz również świadczy n pogio- 

| rn-ie ich kultury.
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10-la linia żeglugowa
Szczecin — Szwecja

POZNAN (API).
W ostatnich dniach zostąłą uruchomiona dzie­

siąta z kolei regularna lipia żeglugowa z za­
chodnim wybrzeżem Szwecji. Kursuje ną niej 
statek „Nysa". Jest to drugi po „Heluv polski 
statek liniowy, który zawija do Szczeciną, by na 
regularnej linii towarowej nawiązać stałą łącz­
ność naszego portu z portami zachodniej Szwecji.

Domki fińskie
dla robotników polskich

WARSZAWA (API).
W ciągu miesiąca czerwca br. nadejdzie de 

portów delty Wisły 20 statków fińskich z 400 
składanymi domkami fińskimi, zamówionymi 
przez Centralę zaopatrzenia przemysłu węglo­
wego, które Finlandia daje Polsce w zamian za 
węgiel.

Domki te przeznaczone są dla górników Gór­
nego Śląska, a przede wszystkim górników repa­
triantów Z Francji i Belgii. 100 takich domków 
Centrala przeznacza cjla robotników gdyńskich. 
Fińęką firma produkującą domki wysłała swoich 
przedstawicieli, z których dwóch pojechało do 
Kątgwic, a trzeci Otto Karosue czuwa przy wy­
ładunkach domków. Domek taki przy starannej 
konserwacji może służyć właścicielowi przez kil­
kadziesiąt lat. Przybycie pierwszych domków wy­
wołało na wybrzeżu zrozumiałą sensację.

lloalu w Anglii
LONDYN (BBC).
Wielka Brytania pławi się w słoiku. Przepo­

wiednia na dzień dzisiejszy mówi o słonecznej 
pogodzie. W Londynie zanotowano 31° C w cję-r 
niu. co jest rękordem od ląt trzeęh. W Londynie 
widać ucieczkę w stronę wybrzeża i do miejsco­
wości letniskowych. Przez jedną ulicę Londynu 
przejeżdżało co godzinę. 1000 wozów, a na jednej 
stacji autobusowej w Londynie wykupiono 40 (MM) 
miejsc.

TRYBUNAŁ W ATENACH, na żądanie prefekta 
Altykh PQStanpy\'ił rozvyiąząć stowarzyszenie ko­
munistyczne pod nazwą „solidarność naroclowa'\

MIASTO LEEDY, położone obok Elk Ci^y w 
stanie Oklahoma według niepotwierdzonych 
jeszcze wiadomości zostało zburzone przez cy­
klon.

STANY ZJEDNOCZONE udzieliły Francji kre­
dytów w wysokości 50 milionów franków na za­
kup nadwyżek z demobilu arperykańskiego. Wia­
domość tę podały dzienniki paryskie, nie wspo­
minając nic o warunkach na których kredyt zo­
stał udzielony.

MAŁŻONKA PREZYDENTA ARGENTYNY, 
Perona, zwróciła się do rządu Franco z prośbą 
o ułaskawienie 3 mężczyzn i jednej kobiety, któ­
rzy skazani zostaji nq karę śmierci za podłożenie 
bomby przed ambasadą argentyńską w Madry­
cie.

USA, WIELKA BRYTANIĄ I FRANCJA prowa­
dzą tajne rokowania w sprawie zmniejszenia ob­
szaru Zagłębia Saary, który ma być przyłączony 
do Francji. Zmniejszenie obszaru zostało, wysu­
nięte jąko wprunek uznania pretensyj francuskich 
do Zagłębia Saary.

PRASA WŁOSKA przynosi wjadomość, że dy­
rektor Instytutu antyrakowego w Rzymie, prof. 
Coppelli, wynalazł skuteczny preparat przeciw­
ko rakowi orąz innym chorobom zakaźnym, 
m. in. gruźlicy.

RZĄD ERYTYJSKI odmówi najprawdopodo­
bniej przyjęcia dostaw węgla amerykańskiego, 
przydzielonych przez Europejską Organizację 
Węglową. Rząd uważa, iż Stany Zjednoczone 
wYinągąją zą węgiel ceny zbyt wygórowane.

FRANCUZKI ZA.RZĄD WOJSKOWY ogłosił o 
ząnniejszeniu rącji chleba w strefie francuskiej 
Niemiec do 125 gramów dziennie.

WE FLORENCJI rozpaczaj się pierwszy kon­
gres włoskich zw. zawodowych z udziałem 2.000 
delegatów.

NA MADAGASKARZE francuska policja bez­
pieczeństwa aresztowała w dżungli Samuela Ha- 
kotondrabe, znanego jako „Generalissimusa re­
belii na Madagaskarze" przy czym nie sławiał 
on żadnego oporu.

DO ANGLII na zaproszenie Związku Zawodo­
wego Hutników Angielskich wyjechała delega­
cja, złozona z radzieckich działaczy związko­
wych reprezentujących największe rądzjeckie 
zpkłądy huląicze.

EOMfiA, podłożoną prąwdopodobnię przez « 
nieznanych fowerzystów, wybuchła w sąbote 
rano w prefekturze w Mediolanie, powodując 
uszkodzenie budynku. Jedna osoba została 
ranna.
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Wielkopolska i Ziemie Zachodnie
ibliźa się dwusetna rocznica urodzin 

twórcy hymnu państwowego
29 września br. przypada dwusetna rocznica 

urodzin wielkiego Polaka, żołnierza, poety a prze­
de wszystkim niezapomnianego twórcy hymnu 
narodowego „Jeszcze Polska nie zginęła". Choć 
od daty tej dzieli nas jeszcze kilka miesięcy, 
warto już dziś pomyśleć o godnym uczczeniu 
tej rocznicy. Uroczystości znajdą z pewnością 
głośne echo w całej Polsce — jednak Ziemia 

• Wielkopolska będzie grała szczególną rolę, po­
nieważ tu miał' Wybicki swój majątek rodzinny 
w Manieczkach, powiatu śremskiego i na Ziemi 
Wielkopolskiej spoczywają jego zwłoki.

Józef Rufin Wybicki jest synem Kaszub, uro­
dził się bowiem w Będominie, powiatu kościer-
skiego. Pochodził z licznej, bo 9-ciorga dzieci mo bardzo zręcznego manewru króla, sprawiły,

Ostrów buduje nowy kościół
W roku 1938 parafia ostrowska, jedna z naj­

większych w diecezji poznańskiej przystąpiła do 
budowy drugiego kościoła. Okazało się to ko­
niecznym ze względu na znaczny rozwój mia­
sta, a tym samym powiększającą się parafię, li­
czącą przed wojną ponad 33 tysiące dusz. Istnie­
jący tu kościół parafialny pod wezwaniem św. 
Stanisława Biskupa zupełnie nie wystarczał na 
potrzeby tak dużej parafii.

Dzięki wielkiemu zapałowi i ofiarności społe­
czeństwa budowa nowego kościoła przed wybu­
chem wojny doprowadzona została pod dach 
W czasie okupacji niemieckiej zamierzano kościół 
zburzyć. Na szczęście nie zdołano tego zamiaru 
wykonać. Okupant pozbawił budowlę nagroma­
dzonego materiału, jak cegły, dachówki, belko­
wania na krużgankach, rusztowania i in. W tak 
ogołoconym stanie p^etrwal nowy kościół sze­
ścioletnią, najstraszliwszą wojnę.

Po zakończeniu działań wojennych przystąpił 
komitet dzięki dużej ofiarności obywatelstwa 
ostrowskiego do wykończenia kościoła. Pokryto 
dach, otynkowano wnętrze kościoła, zaopatrzono

MOGILNO .
Min. Dąb-Kocioł i gen. Paszkiewicz w Mogil­

nie. W święto Wniebowstąpienia Pańskiego od­
było się u nas poświęcenie sztandaru Stronnictwa 
Ludowego przy obecności Ministra Rolnictwa i 
Reform Rolnych ob. Dąb-Kocioła i Wiceministra 
Obrony Narodowej gen. Paszkiewicza.

Przebieg uroczystości zgromadził niezkczone 
rzesze chłopów i organizacji młodzieży wiejskiej 
z całego powiatu, tudzież miejscowych organiza- 
cyj społecznych i politycznych, związków zawo­
dowych, cechów, młodzieży szkolnej, harcerstwa, 
straży pożarnych itp. Miasto tonęło w powodzi 
sztandarów o barwach narodowych. Na kilku uli­
cach ustawiono olbrzymie bramy triumfalne

Na pięknie udekorowanej estradzie ustawionej 
na stadionie miejskim odbyło się poświęcenie 
sztandaru przez miejscowego proboszcza ks. Mi­
siaka, po czym przy dźwiękach orkiestry udano 
się pochodem na nabożeństwo. Po nabożeństwie 
i defiladzie na placu Wolności część oficjalną 
zakończono przemówieniami Ministra Dąb-Kocio­
ła, gen. Paszkiewicza oraz posła Rocha-Kowal- 
skiego z Poznania. (Kas)

300-Iecie Cechu Kowalskiego. Rzadki jubleusz 
300-lecia istnienia obchodził w ubiegłą niedzielę 
Cech Kowalski. W połączeniu z tą uroczystością 
dokonano jednocześnie poświęcenia nowego 
sztandaru cechu.

Po nabożeństwie nastąpiło poświęcenie sztan­
daru po czym w sali hotelu ,.Wolność" odbyła 
się okolicznościowa akademia z udziałem przed­
stawicieli Izby Rzemieślniczej, miejscowych 
władz, bratnich cechów z sąsiednich miast, dele­
gatów miejscowych cechów, oraz organizacji 
społecznych i politycznych. Wbijaniem gwoździ 
do sztandaru i wpisywaniem się do księgi pa­
miątkowej zakończono część oficjalną uroczysto­
ści a następnie spożyto wspólny obiad. (Kas)

WRZEŚNIA
Niezwykły sposób szabrowania wykryła Pow. 

Komenda Milicji Obywatelskiej. Niejaki Aleksy 
Otulakowski ze Strzałkowa wyjeżdżał z ram.enia 
Samopomocy Chłopskiej w Szemborowie na Zie­
mie Odzyskane w celu zakupu drzewa opałowe­
go. Wagony z tym drzewem przychodziły do sta­
cji Otoczna. Opróżnienie trzech ostatnich wago­
nów odbyło się w obecności milicji, przy czym 
stwierdzono, iż pod drzewem znajdowały się o 
młockarnie, 2 motory, opony samochodowo, me­
ble, węgiel, smary, piece i inne drobne rzeczy. 
Wagony były zaadresowane na Samopomoc 
Chłopską. Otulakowski został aresztowany. Jako 
wspólnicy podejrzani są jego dwaj bracia Wa­
cław i Nikodem Otulakowscy, oraz Cieloszyk 
Marian, których jednak po przesłuchaniu zwolnio­
no. Sprawa została przekazana prokuratorowi.

f&ieiycy tydzień
w teatrach poznańskich
Teatr Wielki

Wtorek, dnia 3 czerwca: „Aida". „ 
Środa, dnia 4 czerwca: „Winobranie . _ 
Czwartek, dnia 5 czerwca: „Winobranie .
Piątek, dnia 6 czerwca: „Aida". _ „ 
Sobota, dnia 7 czerwca: „Winobranie .
Niedziela, dnia 8 czerwca: „Winobranie . 
Poniedziałek, dn. 9 czerwca — Teatr nieczynny. 
Początek przedstawień codziennie o godz. 19-ej.

obejmującej rodziny i był dzieckiem niezwykle ' że Wybicki wycofał się na pewien czas z życia
żywym. Niestety żywojć tę tłumił ówczesny sy­
stem wychowawczy. W młodym bardzo wieku, 
bo mając 20 lat, wchodzi w krąg życia publicz­
nego w Warszawie, gdzie z bólem w duszy pa­
trzy na poniżenie majestatu Rzeczypospolitej. 
Jako prawnik tierze niebawem udział w pra­
cach kodyfikacyjnych u boku Andrzeja Za­
moyskiego. W tym samym mniej więcej czasis 
wydaje swe „Listy patriotyczne", w których uj­
muje się za dolą chłopów, co praktycznie udo­
wodnił, gdy zarządzał dobrami synowca królew­
skiego. Niepowodzenia jednak' i burza prote­
stów, jakie wywołał projekt Zamoyskiego, mi-

większą część okien w witraże, a. obecnie pracuje 
się nad posadzką. Nadeszły bloki kamienne, z 
których artysta rzeźbiarz wykuje dużą figurę św. 
Antoniego do wielkiego ołtarza. Nowy kościół 
zostanie jeszcze w tym roku tak dalece wykoń­
czony, że odbywać się będą w nim nabożeństwa. 
Przy nowym kościele powstanie samoistna para­
fia. Nowy kościół stanowić będzie pod względem 
architektonicznym prawdziwą ozdobę naszego 
miasta. Komitet ufa w dalszą ofiarność społeczeń­
stwa ostrowskiego, bo tylko od tego zależy ter­
min wykończenia nowego kościoła, (si).

Z działalności Powiatowego Związku Cechów
Ostrów. W skład Powiatowego Związku Ce­

chów wchodzą trzy cechy okręgowe a mianowi­
cie: zegarmistrzowski, garncarzy i zdunów, oraz 
zawodów budowlanych i 11 cechów powiato­
wych a więc: rzeżnicko-wędliniarski, piekarski, 
stolarski, fryzjerski i perukarzy, szewców i zawo­
dów pokrewnych, kołodziejów, krawców, dam- 
sko-krawiecki i zawodów pokrewnych, maiarsk , 
ślusarsko-kowalski, siodlarzy i tapicerów.

Związek zorganizował się w lipcu 1945. Preze­
sem Związku od założenia jest p. budowniczy 
Romaszewski, który w pracę swą wkłada maksi­
mum wysiłku aby podnieść poziom rzemiosła i 
jego stanowisko w społeczeństwie na jaknaj wyż­
szy poziom.

Przez okres dwuletni Związek wydaj ogołem 
około 2.000 czeladników i około 500 mistrzów 
w różnych zawodach. W tej chwili Związek po­
siada 889 członków.

Duży nacisk kładzie się na dokształcanie mło 
dzieży, na którym to polu zasłużył się poza za­
rządem Związku kierownik Szkoły Dokształca­
jącej Zawodowej p. Koźbiał, organizując poza 
normalnym programem szkolnym szereg kursów 
z różnych dziedzin.

Dużym mankamentem jest brak własnego Do­
mu Rzemiosła, którego' ze względu na panujące 
w mieście trudności lokalowe nie udało się cio 
tychczas zorganizować. Z tego samego powodu 
projektowane założenie bursy dla uczniów rze­
mieślniczych nie zostało zrealizowane. Zarząd 
jednakże nie ustaje w staraniach i istnieje na­
dzieja, że przy poparciu władz uda się odpowie­
dnie lokum otrzymać.

Związek posiada swoich przedstawicieli w Po­
wiatowej i Miejskiej Radzie Narodowej, a mia-

Szczegóły tragicznego wypadku w Gubinie
Gubin. Dnia 23 maja 1947 r. o godz. 23-ciej 

motocykli prowadzony przez kierownika Powia­
towego Oddziału Informacji i Propagandy w Gu­
binie p. Peneconka Piotra, wiozący na tylnym 
siedzeniu ucznia Miejskiego Gimnazjum Leona 
Śliwińskiego, skutkiem nieznanych ściśle przy­
czyn wpadl na furę. Zderzenie było fatalne w na­
stępstwach. Kierownik p. Peneconek trafiony 
w szalonym pędzie dyszlem, na skutek zgięcia 
klatki piersiowej, zmarl w kilka minut później. 
Uczeń rzucony został kilka metrów dalej, dozna­
jąc silnych obrażeń ciała i głowy. Woźnica w 
chwili zderzenia słyszał przeraźliwy krzyk. W 
kilka sekund później obydwaj motocykliści le­
żeli bez życia na szosie. Woźnica widząc to po­
spieszył na posterunek M. O. Gdy na miejsce wy­
padku przybyła Milicja, a potem lekarz zastali

Niemcy opuszczają Ziemię Lubuską
Gorzów. Akcja oczyszczania terytorium 

Ziemi Lubuskiej z niepożądanego elementu nie­
mieckiego trwa w całej pełni. Niemcy korzysta­
jący dotychczas z azylu u nas, opuszczają partia­
mi te ziemie, aby ustąpić miejsca tym, którzy

Teatr Polski
Do niedzieli, 8 czerwca, codziennie o godz. 

19-ej: „Przyjaciel nadejdzie wieczorem",— sztuka 
francuska osnuta na tle walk partyzanckich.

Teatr Nowy
Codziennie do niedzieli włącznie (o godz. 19-ej): 

„Ładna historia".

Komedia Muzyczna
Jutro i dni następne o godz. 19.30: „Żołnierz 

królowej Madagaskaru".

politycznego.
Dotychczasowa działalność Wybickiego by­

najmniej nie wyczerpuje całej jego energii. 
Wiemy, że jest on również literatem-poetą.

Duże zainteresowanie wykazywał Wybicki dla 
zagadnień społecznych i gospodarczych, podał 
np. projekt budowy dróg wodnych w Polsce. 
Wiedział jednak, że urzeczywistnienie planów 
zależy od jego zaangażowania się w sprawy po­
lityczne. Dlatego widzimy go czynnym zarówno 
przy pracach. Sejmu Czteroletniego jako też nad 
Konstytucją Trzeciego Maja. Upadek tej i nastę­
pujące potem zdarzenia przeżył bardzo głęboko. 
Wyjeżdża za granicę, do Włoch i tu zaczyna 
się dla niego nowy okres życia. Długo tuła się za 
granicą, wreszcie w roku 1814 wraca do Manie­
czek. Tu też umiera w roku 1822. Pochowany 
najpierw w pobliskiej Brodnicy, 6kąd zwłoki jego 
przeniesiono na skałkę poznańską.

Śrem już przygotowuje się do uczczenia 
200-nej rocznicy jego urodzin. Przy gimnazjum, 
nazwanym jego imieniem, powstał komitet, któ­
ry organizuje na ten czas zjazd wszystkich by­
łych uczniów tego gimnazjum. Prof. Uniw. Pozn. 
dr A. Skałkowski, który Wybickiemu poświęcił 
specjalną monografię, obiecał przyjechać ze spe­
cjalnym wykładem o Wybickim. Należało by 
również pomyśleć o zorganizowaniu okoliczno­
ściowych uroczystości w Manieczkach i Brodnicy.

J. Horowski

nowicie w PRN. prezesa Kornaczewskiego, w 
MRN. budowniczego Karpińskiego. Ponadto sze­
reg członków Związku bierze udział w pracach 
komisji szacunkowej Okręgowego Urzędu Lik­
widacyjnego i in.

Zarząd Związku broniąc interesów rzemiosła 
pozostaje w ścisłym kontakcie z wszystkimi wła­
dzami mającymi wpływ na kształtowanie się wa­
runków pracy, a więc z władzami skarbowymi, 
Ubezpieczalnią Społeczną władzami Samorządo­
wymi, zwołując w miarę potrzeby wspólne kon­
ferencje.

Położenie rzemiosła jest w tej chwili-ze wzglę­
du na brak poszczególnych surowców trudne. 
Najgorzej przedstawia się pod tym względem po­
łożenie zawodów budowlanych i malarzy. Zawo­
dy budowlane ze względu na stosunkowo nie­
wielki ruch budowlany w samym Ostrowie, mu­
szą uciekać się do przyjmowania prać zanrejśćo 
wych, nieraz w dużej odległości od siedziby; 
malarzom ze względu na szaloną cenę pokoscu 
(mnożnik 500 w stosunku przedwojennym) wogó 
le trudno zdobyć pracę. Dlatego też w tych za­
wodach w Ostrowie odczuwać się daje brak na 
rybku.

Mimo trudności rzemiosło bierze czynny udział 
w życiu społecznym powiatu, nie szczędząc ze 
swej strony ofiar na wszystkie godne poparcia 
akcje. Duży udział wzięło rzmiosło w akcji od­
budowy Warszawy i Poznania, akcji pomocy dla 
powodzian, Pomocy Zimowej, 'nie mówiąc już o 
świadczeniach obowiązkowych jak PPOK i Dani­
na Narodowa.

Rzemiosło ostrowskie tak jak wszyscy napoty­
ka na trudności spowodowane okresem powojen­
nym, lecz nie załamuje rąk i z wiarą patrzy w 
przyszłość. (i. p. c.) 

śp. Peneconka nie dającego znaków życia, nato­
miast ucznia nie było. Następnego dnia rano, na 
skutek poszukiwań opiekunów chłopca, zaalarmo­
wane zostało Gimnazjum, drużyna harcerska, 
mieszkańcy okolicznych wsi oraz Krosno i Zielona 
Góra. W trakcie poszukiwań chłopca stwierdzo­
no, że Śliwiński prawdopodobnie po doznanym 
wstrząsie stracił przytomność i orientację,, na 
skutek czego powlókł się na pustkowie w stronę 
granicy, gdzie został zatrzymany i odprowadzo­
ny na strażnicę. W osobie śp. Peneconka społe­
czeństwo straciło wybitnego działacza społecz­
nego i rzetelnego obywatela, który zawsze służył 
ludziom radą i pomocą. Nic też dziwnego, że spo­
łeczeństwo gubińskie zostało zelektryzowane po­
tworną wiadomością. Śp. Peneconek Piotr pozo­
stawił żonę i dwoje dzieci, (mar).

są tutaj prawowitymi gospodarzami. Ziemia Lu­
buska posiada jeszcze do wysiedlenia Niemców 
w Babimoście, 65 osób, w powiecie gorzowskim 
334. w powiecie gubińskim 744, w Krośnie 620 
osób, w Międzyrzeczu 158 osób, w Pile 19, w Rze­
pinie słubickim 290, w Strzelcach Krajeńskich 
274, w Skwierzynie 141, w Świebodzinie 111. 
w Sulęcinie 137, we Wschowie 116, w Zielonej 
Górzę 554 osoby. Ponadto w zakladzńe psychia­
trycznym w Obrzycach przebywa 158 Niemców 
umyslowo-chorych.

W dniu 30. V. 47 r. z powiatów: Gorząw, 
Strzelce i Skwierzyna odchodzi ostatni transport 
Niemców do punktu zbornego w Zielonej Górze. 
Transport konwojują organa Milicji Obywatel­
skiej i podkomisarz powiatowy, który na punkcie 
zbornym będzie członkiem Komisji Repatriacyj­
nej w czasie badania Niemców tego powiatu.

Na dalsze etapy akcji wysiedleńczej w miesiącu 
czerwcu pozostanie na Ziemi Lubuskiej ponad 
2000 Niemców wraz z rodzinami, (wd)

O zdrowie dzieci
w powiecie szamotulskim

Szamotuły. Z inicjatywy lekarza powiato 
wego p. dra Włocha i prezesa Pow. Rady Naro^ 
dowej p. Szuflaka odbył się ostatnio w Szamotu^ 
łach zjazd lekarzy z całego powiatu. Wzięli W; 
nim udział również p. starosta Kurpisz i p. Mw 
Kaniowa z ramienia Inspektoratu Szkolnego. O 
mawiano sprawę usprawnienia działalności CU 
środków Zdrowia — i przede wszystkim bardzo 
obszernie kwestię zdrowia dzieci w powiecie. 
Aby zapobiec katastrofalnemu wprost szerzeniu’ 
się gruźlicy, postanowiono wprowadzić lekarskie 
badania dzieci szkolnych dwa razy do roku. Wj 
związku z tymi badaniami każde dziecko otrzyma 
kartę zdrowia. Karty te złożone będą w szkole. 
Obejmować będą badania somatyczne i badania 
okresowe stałe, a także zmiany w okresie szkol- 
nym.

Z uznaniem podkreślić należy, że we wspom­
nianej konferencji wzięli udział wszyscy lekarze 
powiatu. (ik)

CZARNKÓW
Odsłonięcie sztandaru PPR. W ub. niedzielę 

Komitet Powiatowy Polskiej Partii Robotniczej 
w Czarnkowie obchodził uroczystość odsłonię­
cia sztandaru, połączoną z I Zjazdem Powiato­
wym.

O godz. 11-tej odbyła się w sali Domu Ludo­
wego okolicznościowa akademia, w czasie której 
przemówienie polityczne wygłosił poseł Izydor- 
czyk.

Park Daszyńskiego w nowej szacie. Staraniem 
Zarządu Miejskiego uporządkowano ostatnio park 
miejski im. I. Daszyńskiego. Piękny park, który 
nadaje miastu charakter „Szwajcarii wielkopol-i 
skiej" służyć będzie szerokim rzeszom robotni^ 
czym dla odpoczynku i wytchnienia. (jw) j

PNIEWY, pow. Szamotuły
Wznowiono w Pniewach działalność Bractwa 

Kurkowego, Zarząd ukonstytuował się obecnie, 
jak następuje: prezes — p. Władysław Szram- 
kiewicz, I-szy wiceprezes — p. Leonard Boga­
jewicz, Il-gi wiceprezes — p. Stan. Janiszewski, 
sekretarz — p. Gruszczyński, skarbnik — p. Ka­
zimierz Kaszkowiak. Komendantem wybrano 
p. Antoniego Królikowskiego.

Na specjalne podkreślenie zasługuje fakt, że 
Bractwo Kurkowe od razu przystąpiło do renowa­
cji własnymi środkami strzelnicy, zniszczonej 
przez lata okupacji i powojenne, a będącej włas« 
nością Bractwa.

W drugie święto Zielonych Świąt odbyło się 
I-sze strzelanie z broni małokalibrowej.

Na pomnik Wacława z Szamotuł. Zasłużony 
działacz na niwie śpiewaczej, prezes miejscowe­
go chóru, p. L. Bogajewicz ofiarował 1000 zł na 
pomnik Wacława z Szamotuł, który ma stanąć 
w przyszłym miesiącu w Szamotułach. (ik)

Z działalności Zrzeszenia Kupiectwa. Na ostat-. 
nim zebraniu Zrzeszenia Kupiectwa pniewskiego 
omawiano szereg aktualnych spraw, m. in. spra- 
wę walki ze spekulacją, wysokości marży zarob­
kowej pewnych branż itp. Zaznaczyć wypada, że 
Zrzeszenie rozwija żywą działalność, nie szczędzi 
też dotacji na cele społeczne. Ostatnio złożono 
m. in. poważne sumy na pomoc dla powodzian. 
Prezesem Zrzeszenia jest p. Szramkiewicz Wła­
dysław, sekretarzem — p. Stoiński Stefan. (Ik)

Adres Redakcji i Administracji: Dąbrówki 1. 
Tel. 19-22.

Dyżury lekarzy i aptek
Lekarski nocny 2 bm. pełni dr Chwiatkowski, 

ul. 3 Maja 5, nocny 3 bm. dr Daniel, ul. Sienkie­
wicza 28.

Dyżuruje Apteka św. Wojciecha, ul. Stalina.

Repertuar kin
Apollo — „Maria Luiza" prod. szwajcarskiej, 

Polonia — „Synowie", prod. rosyjskiej.

Wtorek — drugi dzień szczepień
We wtorek, 3 bm., jako w drugim dniu szcze­

pień przeciwko durowi brzusznemu, odbywają­
cych się w godz. od 13-tej do 18-tej w Miejskim 
Ośrodku Zdrowia przy ul. Roosevelta 4, winna 
stawić się ludność, zamieszkała przy ulicach: 
Chrobrego, Cichej,, Cieszkowskiego, Cierpięgach 
i Czystej.

Z występu A. Sawina
Dość szumnie zareklamowany występ go­

ścinny zespołu Aleksandra Sawina z Łodzi nie byl 
imprezą pierwszorzędną wprawdzie, ale jako ca­
łość udaną.

Podziw wywołał swą precyzyjną grą na tre- 
molinie wirtuoz tego instrumentu W. Pogorelow, 
podobał się także grający pod kierunkiem tego 
ostatniego kwintet balalajkowy. Występy chó­
rowe w miarę przekonywujące.

Piękna inscenizacja „Tabor cygański", której 
poszczególne obrazy oddano z całym tempera­
mentem z udziałem kompletu zespołu, była mocno 
oklaskiwana. Całość widowiska podnosiły barwne 
kostiumy, naprawdę piękne melodie i efektowne 
tańce.

Wpisy na rok szkolny 1947/48
Miejskie Gimnazjum i Liceum Handlowe w 

Gnieźnie przyjmuje do dnia 24 czerwca br. wpisy 
na rok szkolny 1947/48. Bliższych informacyj 
udziela sekretariat szkolny w gmachu szkolnym 
przy ul. Chrobrego 23 — pokój 25. (prj »
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Minister Dąb-Kocioł
w Gnieźnie

W święto Ludowe odbył się pierwszy Zlot, 
Przysposobienia Rolniczo-Wojskowego w Gnie­
źnie. Na zlot ten przybyli junacy z całej Polski 
w liczbie 3009 ludzi zakładając w Dalkach obóz, 
który robił wrażenie małego miasteczka złożone­
go z 300 namiotów. Aprowizacja była zapewnio­
na przez 48 kuchen polowych oraz kantyn woj­
skowych i bufetów.

Komendantem Zlotu był pułk. Bilewski, zast. Wietrzykowski wraz z członkami Komendy, 
maj. Piątkowski. .’ * ‘ ‘‘ ‘ __

W drugie święto Zielonych Świąt przybył na ' napływać do obszernego zameczku będącego wła- 
Zlot Minister Rolnictwa Dąb-Koeioł, którego po- I snością hufca harcerzy w Grodzisku liczne dru- 
witał w otoczeniu oficerów Komendant obozu ! żyny z Rakoniewic, Opalenicy, Kościana i Pta6z- 
pułk. Bilewski, oraz Szef Sztabu maj, Ring.

Po przeglądzie hufców p. Minister przema­
wiał do junaków podkreślając wartość Przyspo­
sobienia Rolniczo-Wojskowego w Polsce Ludo­
wej dla dobra wsi i chłopów. Następnie w kilku 
żołnierskich słowach przemówił ppłk, Pokrzywa 
szef wydziału kulturalno-oświatowego w P. R. W.

Po skończonych uroczystościach w obozie P. 
R. W. wszystkie hufce z orkiestrą na czele wy- 
maszerowały na stadion gdzie odbyły się zawo­
dy sportowe między poszczególnymi hufcami.

Rzemiosło Ziem Zachodnich
wystąpiło z oryginalną propozycją

Warszawa (PAP), Przedstawiciele rzemiosła 
polskiego zwrócili się do Ministerstwa Ziem Od- 
zyskanych z propozycją globalnego nabycia 
przez rzemiosło warsztatów pracy na terenach 
administrownyćh przez Ministerstwo. Do połowy 
czerwca br. rzemieślnicy sprecyzują finansową 
stronę swej oferty co stanowić będzie podstawę 
do ewentualnych dalszych rozmów na ten temat.

Należy nadmienić, że tego rodzaju ryczałtowe 
załatwienie sprawy, uprościłoby znacznie uwła­
szczenie rzemiosło na Ziemiach Odzyskanych w 
zakresie ruchomości warsztatowych.

Sekcja motorowa „Astry*1 krotoszyńskiej
szkoli sportowców I wychowuje obywateli

Sekcja Motorowa KS. ASTRA w Krotoszynie 
jest bezsprzecznie najruchliwszą sekcją Klubu. 
Zorganizowana w dniu 14. VII. 1946 r. w prze­
ciągu niespełna roku swej działalności poszczycić 
się może dużymi sukcesami sportowymi. Zarząd 
Sekcji pod kierunkiem pp. Grodzkiego, Idzińskię- 
go i Dardasa postawił sobie zaszczytne hasło po­
pularyzacji i demokratyzacji sportu motorowego. 
Zarząd i wszyscy członkowie, których liczba wy­
nosi 120 — zrozumieli, że bez silnie i wszech­
stronnie rozwiniętej motoryzacji —- nie ma silnej 
Po ski. Hasło „każdy obywatel — kierowcą po­
jazdu mechanicznego** zostaje stopniowo i w pełni 
realizowane. Sekcja posiada motocyklistów — 
wyścigowców (żużlowych i szosowych), raidow- 
ców, turystów motorowych, szkoli na sprzęcie 
własnym juniorów oraz-skupia w swym gronie 
starych i wypróbowanych znawców i miłośników 
sportu motorowego.

Z ważniejszych sukcesów ASTRY należy wy­
mienić: w r- 1946, 3 pierwsze miejsca na żużlu 
w Gnieźnie, udział w „Złotym Kasku**, 2 pierwsze 
miejsca ną żużlu w Rawiczu, zespołowo trzecie 
miejsce w rajdzie i zjeździe HOP w Poznaniu, 
3 pierwsze miejsca w wyścigu szosowym w Mi­
liczu, 2 drugie i 3 trzecie miejsca w Wyścigu o 
Biało-błękitną Wstęgę ASTRY w konkurencji 
ogólnopolskiej; w r. 1947, drugie miejsce na żużlu 
w Rawiczu, pierwsze miejsce i puchar w Zjeździe 
do Grobu św. Wojciecha w Gnieźnie. Łącznie 
członkowie Sekcji zdobyli dotychczas 23 dyplo­
my, 2 puchary, 7 nagród sportowych i 52 plakiety 
pamiątkowe. Licząc od lipca 1946 r. jest to sukces 
nie lada.

Uroczystość harcerska w Grodzisku
(H. S. I.). W pierwszy dzień Zielonych Świąt 

odbyły się w Grodzisku Wlkp. podniosłe uro­
czystości zorganizowane z racji 30-lecia istnienia 
tamt. drużyny harcerskiej im. Tadeusza Kościu­
szki. Uroczystości zaszczycili swą obecnością 
przedstawiciele miejscowych władz, partyj poli­
tycznych i organizacyj społecznych z wice-staro- 
stą p. Holandem na czele. Na uroczystości przy­
był również z-ca Komendanta Chorągwi druh hm.

Już w sobotę za wszystkich stron rozpoczęły 

kowa, rozbijając w rozległym parku swe namio­
ty. W niedzielę z rana przybyła również z Po­
znania orkiestra VII Hufca harcerzy.

Uroczystości rozpoczęły się o 9,30 mszą św. 
celebrowaną przez kapelana tamt. drużyny ks. 
Murawskiego. Po mszy św. odbył się na Rynku 
przegląd oddziałów harcerskich a bezpośrednio 
po nim imponująca defilada. ’

Przy dźwiękach marsza, granego przez „sio-

Świdnica (Dolny Śląsk). Komisja szacun­
kowa nieruchomości miejskich w czasie oględzin 
budynku przy ul. Muzealnej 1, gdzie mieści się 
kuchnia ludowa i biura Miejskiego Komitetu 
Opieki Społecznej, skonstatowała, że część piw­
nic została niedawno zamurowana. Przystąpiono 
do odbijania świeżego muru, za którym stwier­
dzono istnienie trzech dalszych piwnic, zręcznie 
zamaskowanych.

W piwnicach tych znaleziono wielką ilość 
skrzyń, worków, kufrów itp., zawierających m 
in. około1 160 kompletów bielizny pościelowej w 
zupełnie dobrym stanie, duże ilości szkła i porce-

Na Ogólnopolskim Zjeździe Polskiego Związku 
Motocyklowego w Warszawie w dn. 23. i 24. III. 
br. dotychczasowe osiągnięcia Sekcji uzyskały 
pełne uznanie władz państwowych. Wyścig o 
Biało-błękitną Wstęgę ASTRY został zaliczony 
do Mistrzostw’ Polski w kl. II, Raid po Ziemi Kro­
toszyńskiej w dn. 8. VI. 1947 r. został umieszczo­
ny w ramach kalendarza sportowego OZM Po­
znań. Kier. Grodzki oraz najlepszy dotychczas 
zawodnik Tad. Lizak otrzymali dyplomy i od­
znaki pamiątkowe PZM za zasługi położone na 
polu rozwoju sportu motorowego.

Otwarcie sezonu motorowego w roku bieżącym 
zorganizował Zarząd ASTRY w Trzebnicy w dn. 
4. V. br. pod hasłem „ASTRĄ krotoszyńska łączy 
Ziemię Odzyskane z Macierzą na zawsze!**

W dn. 7 i 8 czerwca ASTRA organizuje Ogól­
nopolski Zjazd Plakietowy do Krotoszyna i I-szy 
Raid po Ziemi Krotoszyńskiej, który ma za za­
danie zapoznanie motocyklistów ealej Polski z 
pięknem ziem południowej Wielkopolski. Pro­
tektorat nad powyższą imprezą przyjął starosta 
powiatowy Bonowskj, honorowe funkcje naczelne 
spełniać będą: major Kowalski, dowódca garni­
zonu, burmistrz miasta Zawieja, komendant 
PUĘP Woźniak, komendant MO powiatu Tymo- 
fijczyk, oraz szereg wybitnych przedstawicieli 
miejscowych władz i społeczeństwa. Dlą zwy­
cięzców przewidziane są wartościowe nagrody. 
Zarząd Sekcji oraz wszyscy zawodnicy i człon­
kowie dążyć będą stale do osiągnięcia jak naj­
większych sukcesów na polu sportu motorowego 
dla dobra demokratycznej Ojczyzny i tężyzny 
fizycznej j,ej obywateli, (wje) 

demkę poznańską" postępowały karne szeregi 
drużyn harcerskich żeńskich i męskich budząc 
ogólny podziw i uznanie miejscowego społeczeń­
stwa. Na zakończenie pierwszej częśęi uroczy­
stości hufcowy dh. phm. Jankowski oprowadził 
zebranych po wystawie harcerskiej, obrazującej 
dotychczasowy wysiłek i dorobek tamt. hufca. 
Wystawa dzieliła się na kilkanaście działów, z 
których między innymi wyróżniał się dział za­
bawek, oraz dział artykułów regionalnych, wy­
konanych wyłącznie rękoma harcerzy. Po zwie­
dzeniu wystawy wydany został na cześć gości 
obiad w czasie którego przemawiali kolejno Pre­
zes K. P. H. p, Wyrwicz, wice-stąrosta p. Ho- 
land, oraz z-ca Kom. Chor. dh. hm. Wietrzykow­
ski.

W godzinach popołudniowych, w drugiej czę­
ści obchodu odbyła się na miejscowym stadio­
nie wielka impreza sportowa, która była spraw­
dzianem tężyzny fizycznej młodzieży harcerskiej. 
Uroczystości zakończyło w godzinach wieczor­
ach reprezentacyjne ognisko hufca grodziskie­
go. (wł)
ihui».i ■mu ■.........  

Sensacyjne odkrycie w podziemiach
Cenne dokumenty — Wino — Porcelana — Bielizna

lany stołowej, m. in. jeden piękny oryginalny 
serwis rosenthalowski złocony, kilka butelek sta­
rego wina, oraz całe archiwum dokumentów nie­
mieckich.

Po dokładniejszym zbadaniu stwierdzono, Że 
wśród papierów znajduje się kilkadziesiąt map 
i pląnów miasta Świdnicy, ulic i budynków, a tak­
że mapy powiatu, przedstawiające olbrzymią 
wartość dla Wydziału Pomiarowego.

Ponadto znaleziono stanowiące najwidoczniej 
własność niemieckich władz miejskich, kopie o- 
koło 40,000 „kennkart" wszystkich mieszkańców 
Świdnicy, jako też ewidencje mobilizacji ludno­
ści.

Ponieważ istnieją poważne poszlaki, że je­
szcze kilka piwnic w tym budynku jest zamuro­
wanych, władze miejskie w dalszym ciągu pro­
wadzą poszukiwania ukrytych przejść podziem­
nych.

Poświęcenie taboru 
żeglarskiego w Rogoźnie

W dniu 25 maja br. urządziła nowopowstała 
Sekcja Żeglarską przy Kolejowym Klubie Spor­
towym „Wełna*' w Rogoźnie pod protektoratem 
starosty powiatowego p. mgra B. Pleśniarskiego 
uroczyste poświęcenie swego taboru żeglarskie­
go, Uroczystość rozpoczęto wciągnięciem flagi, 
następnie chrzestni, komitet honorowy oraz 
wszystkie organizacje młodzieżowe wyruszyły 
na nabożeństwo do kościoła parafialnego. Po ną- 
"boźeństwie aktu poświęcania dokonał ks. dziekan 
M. Lesiński. Z kolei w imieniu starosty przemó­
wił wicestanosta p. M. Neyman, życząc dalszego 
rozwoju sekcji. Na zakończenie chór pod batutą 
dyrygenta E. Korybalskiego wykonał kilka pie­
śni. Wieczorem na przystani, przy pięknej ilumi­
nacji odbyła się zabawa taneczna. (EWP)

SZAMOTUŁY
W uroczystościach gnieźnieńskich, jąkie odbyły 

się 25 uib. m. w związku ze Świętem Ludowym, 
mą j liczniejszą z delegacyj była grupa Stronnictwa 
Ludowego z pow. szamotulskiego, w liczbie 600 
uczestników z 8 pocztami sztandarowymi. Poza 
tym z pow. szamotulskiego wzięły udział w uro­
czystościach OMTUR i ZWM — wszyscy pod 
kier, prezesa Pow. SL p. Walentego Ludka, który 
został w czasie wspomnianych uroczystości 
odznaczony po raz drugi Srebrnym Krzyżem Za­
sługi.

Problem dnia Ziem Zachodnich
Komunikuję, że dnia 6. 5. br. otrzymałem 

z Obwodowego Urzędu Likwidacyjnego w Star­
gardzie rachunek Nr. 1189 aa zapłacenie kwoty 
3 432 zł w terminie 14-dniowym, za użytkowanie 
poniemieckiego urządzenia domowego.

Zarabiając obecnie 4 554 zł miesięcznie netto 
i mając na wyłącznym moim utrzymaniu rodzinę 
składającą się z 7 osób, w tern 4 dzieci, uczą­
cych się w szkole, nie jestem w możności za­
płacenia tej sumy nawet w proponowanych mi 
przez urzędnika Obw. Urz. Likw. 5-ciu miecięcz- 
nych ratach. Kalkulacja mojego zarobku przed­
stawia się następująco: ,

4 554 zł.: 30 'dni mieś. = 151,80 zł.
151,80 zł.: 7 osób = 21,70 zł dziennie. 

Czy z kwoty 21,70 zł. dziennie można wyżyć 
i od niej coś odjąć na zapłacenie starych bez­
wartościowych prawie gratów — pozostawiam 
do zadecydowania władzy i czynnikom społecz­
nym. Ale pozostają jeszcze inne pytania. Za co 
kupić książki, zeszyty, obuwie, i odzież dla uczą­
cych się dzieci? Skąd wziąć na zapłacenie czyn­
szu mieszkaniowego, światła i wody niezbęd­
nych do życia? J

Wobec niemożności rozwiązania tych pytań 
i wobec braku środków nawet do wegetowania, 
bo pojęcie o życiu, moim i rodziny, jako pracow­
nika państwowego przeszło już w sfery marzeń 
— zmuszony byłem zrezygnować z nabycia 
użytkowanych przeze mnne mebli (?)

Kraść i szabrować nie chcę i nie umiem — w 
rezultace ja i moja rodzina skazani jesteśmy 
na spanie rua podłodze, jedzenie na paczce 
Unnna, odralbiane lekcji na kolanach.

Proszę o interwencję u odnośnych, czynników 
w tej sprawie, nie z tytułu zasług położonych 
przy zdobywaniu i odbudowywaniu niepodle­
głości Polski, bo jestem jednym pomiędzy milio­
nami tych, których zasługi i praca całego życia 
poszły w niwecz, lecz z tytułu ludzkiej sprawie­
dliwości.

W 1939 r, przy ewakuacji Grudziądza pozosta­
wiłem tam kompletnie umeblowane 3-pokojowe 
mieszkanie, wartość któregjo przekraczała 10 000 
przedwojennych. W czasie okupacji straciłem 
wszystko co się dało uratować. Dziś mam już 
58 lat i po prawi© 30-letniej służbie państwowej 
należało by mi spocząć, niestety, spoczynek za­
powiada się..... na podłodze!

B. Michalski
BOJANOWO, pow. Rawicz

Ostatnio w Gołaszynie pod Bojanowem wy­
buchł pożar w zabudowaniach p. Witkowskiego, 
skutkiem którego spłonęła stodoła.

Prace nad remontem wnętrza kościoła w Boja­
nowie są w pełnym biegu. Zniesiono po części 
loże po obu stronach, tak że zrobiono miejsce 
na postawienie dwóch bocznych ołtarzy. Zamie­
rza się także wyrównać plac kościelny, zakła­
dając na nim trawniki. Gospodarze zwożą już 
ziemię i piasek na ten cel.

W Gościejewicach pod Bojanowem dokonano 
poświęcenia nowej remizy strażackiej. Aktu po­
święcenia dokonał ks. prób. Sztukowski z Ponie- 
ca.

Jadący szosą rawicką p. Kryś z Bojanowa zo­
stał pad Rawiczem. najechany przez samochód, 
skutkiem czego’doznał bardzo poważnych obra­
żeń i potłuczeń. (wt)

ORZECHOWO
Znany ośrodek przemysłu drzewnego posiada 

Państw. Fabrykę Mebli (dawniej Nowakowski i 
Synowie w Poznaniu), która zatrudnia 54 praco­
wników w tym 11 wykwalifikowanych fachow­
ców. Produkuje się tu urządzenia biurowe i 
szkolne do dyspozycji Centrali Handlowj Prze­
mysłu Drzewnego, wykonując plan w 100%.

Ostatnio przystąpiono do remontu zniszczonej 
prasy hydraulicznej, skutkiem czego będzie mo­
żna wyrabiać płyty stolarskie, co w znacznym 
stopniu zredukuje koszta sprowadzania ich.

Fabryka posiada Radę Załogową i świetlicę, 
gdzie omawią się często organizację pracy i inne 
żywotne tematy, (ng

29)
Maria b. gustownie ubrana wchodzi do 

magazynu, w którym kiedyś sprzedawała ar­
tystyczne drobiazgi. Właścicielka reflektuje 
na dalszy zakup dodatków artystycznych do 
sukien, lecz Maria żąda jednak bardzo wy­
górowanej zapłaty.

Siwa dama była kompletnie oszołomioną. 
Patrzcie państwo, ta mała Maria, skromna 
biedniusio ubrana jaki ma teraz ton, jaką 
pewność siebie!

— Cóż mam robić? — westchnęła ciężko. 
— Suknia musi być pierwszorzędnie wyko­
nana, Kiedy pani mi to przyniesie, czy„<

Urwała, zmiażdżona druzgocącym spoj­
rzeniem Marli.

— Odniesie to pani moja pracownica, 
która od razu umocuje klamrę przy sukni.

— Jakto? — przeraziła się dama — to 
pani sama tego nie zrobi?

— Nie, proszę pani, Panna Zofią doskonale 
to zrobi. Przyniesie też od razu rachunek 
i proszę niech jej pani wypłaci należność.

Uprzejmie, chłodno pożegnała się z mocno 
ogłupiałą damą. Kiedy była już na ulicy, 
miała ochotę zatrzeć ręce z uciechy, Co pra­
wda z tą zagranicą, to grubsza blaga. Jest 
to dopiero projekt Mąrii, aby zainteresować 
pewne sfery stworzeniem takiej gałęzi pro­
dukcji. Ale nic nie szkodzi, niech ta głupia 
snobka myśli, że tak jest.

Maria nie przeczuwała, że dzisiejszy dzień 
przyniesie jej w zakończeniu jeszcze jeden 
triumf. W jej torebce leżało otrzymane przed 
paroma dniami zaproszenie na letni hal 
w jednym z klubów związkowych. Przyle­
ciał z tym zaproszeniem osobiście Radlioki

SKiikają przystani
''■■■BIBBIIMIBBIBIBMIBBI8BB

i prosił, aby nie odmówiła i poszła z nim 
razem. Przystała chętnie. Coś przecież nale­
żało się człowiekowi, którego z każdym 
dniem uczyła się bardziej cenić. Polubiła go 
szczerze, żałując, że na nic więcej nie stać 
jej w stosunku da niego. W rozmowie z Łucją 
powiedziała kiedyś żartem: — Chyba się 
kiędy pierwsza rzucę Radliękiemu na szyję 
w nagrodę za jego pokorną miłość. Na to 
Łucja: „to byłoby zupełnie mądre", Maria 
się wtedy oburzyła:

-— Dajże pokój, on jest wart czegoś więcej, 
niż takiego ersatz-uczucia!

BAL
Więc jak? Jak to pan powiedział? — Łu­

cja dopytywała się Radlickiego i śmiała się 
jąk szalona.

Siedzieli we czwórkę przy stoliku, wtło­
czeni w ciasny kącik, na szczęście pod otwar­
tym oknem, W roztańczonej sali było duszno 
i gorąco. Orkiestra powtarzała aż do znu­
dzenia modny przebój. Rytmicznie kołysały 
się pary. Gwar rozmów szumiał jednostajnie.

— Już powiedziałem — zapewnił Radljcki 
z powagą.

— Położy się pan na słomiance?
— Jakby kto chciał dokuczyć pani Marii 

— tak, Położę się jak pies, na słomiance. 
'Nie wpuszczę nikogol — powtórzył serio.

Śmiały się obie z Łucją jak wariatki do łez.
— Jednym słowem taki hau-hau — zde­

cydował uroczyście Roman: — No, to pijemy 
za zdrowie hau-hau. — Wstał.

— Chodź Marysiu zatańczymy, zanim pan 
Józef rzuci się na mnie w twojej obronie.

Łobuzersko uśmiechnął się do Łucji, Pa­
trzyła szczęśliwymi oczami na jego wysoką, 
silną, sylwetkę taką zgrabną w zwinnych 
tanecznych obrotach swinga. — Jak Romek 
ładnie tańczy, jąk ślicznie prowadzi! — 
śmieją się z Mąrysią.

Radlicki pochylił się ku niej z uśmiechem.
— O jakie słodkie spój rżenie i to w stronę 

własnego męża — urwał, bo uśmiech zgasł 
na twarzy Łucji. Niespokojnie wpatrzyła się 
w nadbiegającą w tańcu parę.

Wzrok jej na sekundę spotkał się ze wzro­
kiem mężczyzny. Uprzejme, krótkie w za­
wrocie tańca pochylenie głowy. Odpowie­
działa machinalnym ukłonem.

— Kto to taki? — niepokój był w głosie 
Radlickiego. — Pani się tak zachmurzyła.

— Ach — żachnęła się gniewnie — ten 
musiał się tu znaleźć. — To mąż Marysi.

Radlicki sposępniał,
•— Tak, to gorzej. Chyba, źe go pani Maria 

może nie zauważy w tym tłoku...

Ale już wracała para Maria—Roman i Ma­
ria z całą swobodą zapytała:

— Widziałaś Karola? Widziałaś, jaki za­
jęty swoją towarzyszką?

<— Marysiu!
— Zapewniam cię, że mnie to zupełnie nie 

dotknęło. Jestem wyleczona zupełnie.
A na drugim końcu sali między Karolem 

a jego partnerką nawiązał się krótki dialog:
— Cóż tak nagle straciłeś humor?
— Zdaje ci się — zaprzeczył, — Zmęczo­

ny jestem.
— Zmęczony? Niedawno przyszliśmy.
— No, ale jestem zmęczony.
— Coś cię ukąsiło! — burknęła z gry­

masem.
Orkiestra umilkła. Tłum w sali przerzedził 

się, rozpłynął się po przylegających poko­
jach. Karol widział teraz doskonale czwórkę 
przyjaciół. Siedzieli prawie na wprost niego. 
Maria — ach, czyż to była Maria nawet 
sprzed kilku lat? I kto byli ci dwaj męż­
czyźni, którego z nich może łączyć coś 
z Marią? Nie wątpił, źe tak musi być. Cała 
czwórka była w świetnych humorach. Widać 
było, że są ze sobą doskonale zgrani. Zamy­
ślił się ponuro. Jego towarzyszka zniecier­
pliwiła się.

— Jeśli masz siedzieć z taką pogrzebową 
miną, to rzeczy wiście lepiej wyjdźmy stąd 
— złościła się.

Spojrzał na nią krytycznie. Wydała mu się 
pospolitą zbyt jaskrawo umalowana, preten­
sjonalnie uczesana, kanciasta w ruchach- 
Niesmak go ogarnął. Wstał.

— Chodźmy.
(Ciąg dalszy nastąpi)
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Z życia Z. H. P.
Harcerską Sfót# Informacyjna donosi:

tytułem „Wiele hałasu o nic" urządziła 40 
P. D. H. im. Fr. Chopina w dniu 17 ub. m. w sali 
Domu Pocztowca wewnętrzną imprezę dla har­
cerzy m. Poznania. Na program składały się wyŁ 
stępy popularnej „Miniaturki" i kwartetu 4 ćwi- 
kow.Obok występów zbioroy/yph uwagę zwraca­
ły solowe wystąpiepia Stefana Stuligrosza, który 
wykonał przy włąspyip akompaniamencie szereg 
piesiu. Do łez rozśmieszały wiersze dh. J. Macie­
jewskiego, czytąne przez autora. Na czoło boga­
tego progjapiu imprezy wysuwały się deklama­
cje ~ młodYch talentów 40 P. D. H. — Krzysia 
W ipiewipzą i Staszka Orzepowśkiego. Szczegól­
nie ten ostatni pięknie deklamował nastrojowy 
wipioz pt.: „Sep o Wikingach". Całość imprezy 
była dobrze wiązana umiejętna konferansjerka, 
prowadzoną przez dlj. Kurczewskiego.

»

W niedzielę, dnia 18 bm. odbyło się w Gnieżr 
me uroczyste poświęcenie sztandaru 5 Drużyny 
im. Wl. Warneńczyka. W urpczystpśęi uczestni­
czyli przedstawiciele Komendy Chorągwi. Po 
gjpną rodziców chrzestnych wchodzili przedsta­
wiciele władz państwowyph, ź>amorządowyph i in. 
Po mszy sw. odprawionej przez kapelana Hufca 
ks- prof. Palewpdzińskiegp w Bazylice św. Woj­
ciecha, odbyła się skromna akademia pod gołym 
piebem, w zakończeniu której przedstawiciel Ko­
mendy Chorągwi kapelan Wlkp. Chorągwi ks. 
prof. Ponicki udekorował zasłużonych instrukto­
rów i. harcerzy odznaką 35-lecią Chor' Wlkp. W 
godzinach popołudniowych odbył się bieg patro­
lowy o mistrzostwo Szczepu.

ę

W miejskich , zawodach modeli latających, ja­
kie odbyły się w ostatnim cząsie w Kgbyłnipy, 
biało udział 20 modelarzy z XII Htifcą harcerzy 
z Poznania. Hufiec zdobył na 20 możliwych na­
gród, 3 nagrody kat. Ą i 5 kat. Ę. Wręczenie na­
gród nastawiło w dniu 19 hm. w Ośrodku lotni­
czym w Poznaniu.

Zdemobilizowany żołnierz pow. Kępno. Nie 
robi się żadnej różnicy pomiędzy żołnierzami'-z 
armii zachodniej, czy wschodniej. W Pańskiej 
sprawie radzimy zwrócić się do PUR.

Q. JJ. ST. Trucjpo obecnie coś poradzić, skoro 
Pan ponosi winę w tym. iż w terminie nie doko­
nał zgłpszenia motocykla poniemieckiego, tym- 
bardziej, iż nieznajomością ustaw' nię można się 
zasłaniać.

Dłużnik Zerjiow. Sąin Pan słusznie ząuwążył, 
I? Ęanki w' różpy sposób obliczają długi hipote­
czne, dzieje się to dlatego, iż brak dotąd w tej 
dziedzinie odpowiedniej ustawy. Na propozycję 
wysuniętą przez Bank niekoniecznie musi się Pan 
zgodzić, chociaż wydaje się nam, iż nie jest zbyt 
wygórowaną. Dla braku zaś wyszczególnienia 
kosztów administracyjnych, nie możemy dać w 
tej mierze konkretpej odpowiedzi.

Lokator z ulicy Gnieźnieńskiej. Podatek od nie- 
luchompści obciąża , właściciela pieruchpmośęi. 
Wydatki i koszty dodatkowe winny być przez 
administratora wyszczególniane.

9B8- Nie ma przepisów zabraniających sadzenia 
drzew- obok granicy, jeżeli jednak korzenie drzew 
lub krzewów przejdą z nieruchomości sąsiedniej 
ną Pański teren, ma Pan prawo korzenie obciąć 
i zatrzymać dla siebie.

Kupiec z Mogilna. Poddzierżawić nie mężna 
pbiektu bez zgody wydzierżawiającego. Nie ma 
również podstaw domagania się Pd wydzierża­
wiającego, aby tenże nabył urządzenia składowe. 
Dp otwarcia nowego sklepy wystarcza zawiado­
mienie Urzędu Skarbowego, przy czym wolno 
Pany otworzyć sklep w mieście. Pyt. 2. Bez ! 
względu na charakter obiektu, lokatora można 
usunąć w tym wypadku tylko przez Władzę Kwa­
terunkowe.

•I. S. Rpzpań. Włąścioielowi mieszkania nie wol­
no zakłócać korzystania z cudzej sąsiedniej wła­
sności przez dowolne wytwarzanie cieczy, dymu, 
ząpąchów, itp. Mą Pani prawo wystąpienia na 
drogę sądową z pozwem o zaniechanie przez są­
siada tychże czynności. ‘

a życie
Dudziński Józef Ziemin. Nikt nie mpże zmusić ’ 

rolnika, aby woził drzewo z laąu dó tartaku, czyi 
też do stacji. W sprawie wy miaru, należy zwró-. 
cić się na drogę sądową i tam uzyska Pan na- i 
pewno jego podwyższenie, w żadnym Lowięm . 
wypadku dzisiejsza kwota 500 złotych nie odpo- 
wiąda wartości tej sumy w przedwojennych zło­
tych.

Sf. Kowalak. Słusznie domagała się Pani prze­
dłożenia rachunku i gosppdąrz w tym wypadku 
nie miał racji. Skoro nie chce obecnie odbierać 
czynszu najmu, należy, miesięczny czynsz wpła­
cać do depozytu sądowego, ząwuadamiając p tym 
właściciela.

Jerzy Krych, ul. Słowackiego. Mając lat 19 
jest Pan w pełni zdolny do działań prawnych. 
Według bowiem obecnego prawą uzy§kńje sł£ 
pełnoletność już z ukończeniem 18 lat. O zmianę 
więc nazwiska może Pan wystąpić samodzielnie 
z wnioskiem, który należy skierować do Urzędu 
Wojewódzkiego, podając równocześnie nowe na­
zwisko.

ZNK. Prosimy zwrócić się do PUR-u.
Stąłs Czytelniczką A. B. Należy wystąpić ną 

drogę procesu cywilnego jak przeciwko każdej 
jnnej osobie o ustalenie ojcostwa i o płacenie 
alimentów.

Stała Czytelniczka 333, Poznań. Z listu nie wy- 
piką, P ile Pąni jest w tej sprawie zaipteresor 
wąpą. Kto jęst właścicielem opisanej nierucho­
mości można dowiedzieć się w Oddziale Hipote­
cznym Sądu Grodzkiego.

Pyt. 2. Trudno przyjąć, aby osoba, którą Pani 
opisuje miała obecnie qbywatelstwo polskie be?, 
rehabilitacji. Prąwdnpndóbnie właściwe postępo­
wanie odbyło się, q czym Pani nie była poinfor­
mowana. Sprawa zresztą wydąje się zbyt oso­
bista,

J. J. Poznań- Należy wystąpić przeciwko loka­
torowi o zapłatę ząległego czynszu pa drogę są­
dową i ewentualnie o eksmisję, W żadnym wy­
padku lokator pie ma prawą odstępowania uży­
wania wspólnej pralni osobom z innych, domów.

Jan Gąłuszewskb Zieloną Góra. Trudno przy* 
jąc, ąby PWR cjdbieFąjąc mieszkanie działał bez 
jakichkolwiek podstaw prawnych- Nie mając zaś 
decyzji PUR?u nie znamy motywów wypowiedze­
nia ppeszkapia i (dlatego nie możemy udzielić 
wyczerpującej odpowiedzi.

Ęp Ha. Niestety pic nię możemy Panu pomóc, 
skoro istnieje ustawa ząlipząjącą tęgo rodzaju 
towar do mienia poniemieckiego. Również Urząd 
Skarpowy postąpił w myśl przepisów przy wy­
miarze podatku dochodowego

Wenetla 99. Wierzytelność z tytułu utrzymania 
przedawnia się z upływem lat dwóch, jednak w* 
czasie wojny przedawnienie nie biegło, ą skoro 
po wojnie domagał się Pan pretensji, przeda­
wnienie zostąło ' przerwaną. Żądanie dłu­
żnika przedawnienia rachunku, nje jest jeszcze 
równoznaczne z uznaniem pretensji.

Pyt. 2. Zatryymagie roweru jest w tym wypadku 
bezpodstawne.

Pyt. 3. Trudno jest podać równowartość 40-tu 
marek nde-m. z r. 1940. Sąd w razie sporu ustali 
wartość pa podstawie całokształtu okoliczności 
sprawy-

Pyt. 4. Kwestią odsetek zą cząsokrąą okupacji 
gie jest jeszcze ustawowo unormowana.

Pokrzywdzona j- P.-kpwa wdowa. Pracodawca 
może zwolnić pracownika z miejsca w wypad­
kach ustawą przewidzianych np. z powodu nad­
użycia. W w-ypadku ząś zwolnienia bez tych 
przyczyn i bpz zachowania ustawowego terminu 
wypowiedzenia, mgżą pracownik domagać się 
wynagrodzenia zą pracę zy czasokres potrzebny 
do wypowiedzenia.

Pyt. 2. Nądużycie tp np. przywłaszczenie mie­
nią. Przekroczenie służbowe to np. działanie poza 
oznaczony zakres kompetencji, czy tęż niezgo­
dnie z instrukcją itp.

J. O. Emeryci mają prawo wraz z członkami 
rodziny do bezpł^lńej gpieki lekarskiej. W tym 
celu wigną Pąni zągpątrzyć się w legitymację, 
którą uzyską się w ZUS-sie. Pyt. 2. Ustawa przed* 
Wpjąnpą dotycząca uprawnień wynikających z 
posiadania odznaczenia, o którym Pani wspoptiipa, 
obowiązuje nadal. Pyt. 3. Przedwojenna Poży­
czka Ńąrodowe jest w tej chwili nieaktualna.

TT

Podziękowanie
Centrala Akademickiego Związku Przy­

jaciół Łużyc ,.Prołuż“ w Poznaniu składa 
na tej drodze

serdeczne podziękowanie 
zakładom firmy H. Cegielski, Sp. Akc., 
pod Zarządem Państwowym w Pognaniu, 
ul. Daszyńskiego 13ó. dyrektorowi admini­
stracyjnemu tejże firmy panu Józefowi 
Wieczorkowskiemu- oraz Harcerskiej Dru­
żynie „Motorowe Drużyny Harcerskie iip- 
Hipolita Cegielskiego przy Zakładach H. 
Cegielskiego'*1 zia okazaną pam pomoc i zro­
zumienie naszej akcji. 26382
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Największy w Poisce
cztaromasstowy

Cyrk „Arena”
który namioty swgję rozbił na plącu przy ulicy Ratajięzak^ohok 
strzelnicy, z powodu kolosalnego powodzenia przedłużył nie­
odwołalnie swój pobyt w Poznaniu do czwartku, 5 czerwca, 
włącznie. — Początek przedstawień o godz. 20. — W czwartek. 
5. VJ. 2 przedstawiania o godz. 16 i 20. 26498
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50.000 zł nagrody
za wykrycie skradzionych koni, wozu 
boczęgo i szprów.

1. klacz gniada, centka, obie tylne 
ciny białe, przednie kopyto lęwą 
gą na śrpdku pęknięte, lat 13;

2. walach kary, wypalony znak na udzie 
57, lat 7.

Wiadomość kierować pod adresem:
Fr. Przybecki, Goya, paęztą Tąmowo 

Podgórpę, pow. Poznań. 36411
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Polecam
oszklenia i oprawę obrazów

Fa LETKIEWICZ
POZNAŃ, 23 LBlWfp 13 - tę>|- H-M 
(dawniej PSHhoW*! -M?

IIJM.lŁt.Ul..- I ....I    ---- - --------- u

Zegary, 
szafkowe i wiszące 

ceny bezkonkurencyjna 
sprzedaż bezpośrednio z magazynu 
przy ul. Spichrzowej 25a —r Tel» 16’5? 

„Społem" Oki. Oddział Przomysłowo-lolBy 
Poznań, ul. Chełmońskiego 1/2 HI >» 
Tel.: ęeptrąlą 79’81, 79-82 bc»pa»radj»i: 79’46 
5-779 ____________________

Szkło okienne
lane, wystawową, butle i FMFKi do robienia win# 
oraz wszelkie wyrpby SZkląił®, porcelanowe i fa­
jansowe polecą wagonowo i skrzyniami
Poznańska Hurtbwpia Szkła, Fajansu I >tmlHf
Pozpań 5, ul. Mąeązynowa 1, t»|. 22-98 i 92-97.

26105

Wzmianka o przetargu
Urząd Wojewódzki Szczeciński — ydziąl 

Komunikacyjny zawiadamia, że ogłosił przctąig 
nieograniczony na: rozbiórkę zniszczonych kon­
strukcji mostowych ogóinej długości mb. ÓM 
oraz, na bpiłowę mostów drewnianych Ó‘lłg0V! 
nib. 64 i żelbetowych dlugośęi mb. 51,0.

Pclge ogłoszenie przetargu umieszczone jest w 
„Manitprze Polskim' ■ ■

Przetarg odbędzie się dnia 17 czerwca 1047 r. 
n godz. 1'Ó-tej w Wydziąie Komunikacyjnym_ * 
Szczecinie, Wały Chrobrego 4. 5-714

W dgiu 14 czerwce 1947 odbędzie się

Walne Zebranie
UhnHw SiBlilziBlniShBoiSiiusdiżyZwUniil
Rzeźnych i Hodowl. z p. u. w Chodzieży
w Hotelu Centralnym (Rynek) początek zebrania godz. 14-ta,

Porządek obrad:
1. Zagajenie i wybór prezydium (2 ławników i sekretarza).
2. Odczytanie protokółu z ostatniego walnego zebrania.
3. Sprawozdanie Zarządu-
4. Sprawozdanie Rady Nadzorczej i Komisji Rewizyjnej.
5. Odczytanie protokołu łpstrapyjnegp gw. Rew. i x
6. Dyskusja nad sprawozdaniem i protokołem lustracyjnym.
7. Zatwierdzenie bil8R.su za rok 1946 i udzielenie pokwito­

wania Zarządowi i Radzie Nadzorczej. <
8. Podział nadwyżki bilansowej-wyka^anej w bilansie za r. 46. 

Ustalenie najwyższej sumy zobowiązań Spółdzielni,

Spółdz. R. P. !» Zienslwo Kmiljilowt
zawiadamia’, że

rejestracja listów zastawnych 
Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego 
ną podstawie dekretu z 3 lutego 1947 r. (Dz. U. R. P. nr 
22. pqz. 88) pdbywaę sic będzie w czasie od 4 częrwęa 
1947 r. do 3 kwietnia 1948 r. w godzinach od 9 do 13 
w gmachu Ziemstwa w Poznaniu, ul. Czerwonej Ariplj 13 
— W;ęjśęie od Strony Dyrekcji Poczty.
Jięjęątrącję nąleży zglęsię osobiście lub przez przed­
stawiciela — zglos^enją pisempe są niedopuszczalne.

Dyrekcją
Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego

l
V

9.
10. Zatwierdzenie planu pracy i budżetu na rek 1947.
11. Podwyższenie udziąló^- 4|
12. ' Wybór gzlpnków Rady Nadzorczej. J
13. Uchwalenie wynagrodzenia Rady Nadzorczej.
14. Melpe wnioski.

Sprawozdanie, bilans oraz rachunek strat j zysków wyłożone j 
bęoą do wglądu członkom w biurae Spółdzielni od dnia 2. VI. * 

■ do 13. VI. 1947 w godzinach od 9-tej do 11-tej.
5-713 Ząrząd

***«***«****:***«*****l
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mim hmueid momiPOŁii spimmimii 

w BIELSKU-KAMIĘNICY, (wpj. śląsko-dąbrowskie)
ZĄjęUPjĄ w sęaonię ftwocowym 194? r. większą ilość pwoców, 
rgiąBO wicię:

L
2
3
U .....

jak również w dużych ilościach i gotowy spk wiśniowy.
Oferty z podaniem cęny j ilości owoców prosimy kierować 

na adres: Zakłady Państwowego Monopolu Spirytusowego w 
B eUku-Kamienicy. woj. śląsko-dąbrowskie, w możliwie jak 
najkrótszym terminie.

Biiższe informącje można utrzymać w Dyrekcji Zakładów 
PMS w Bieisku-Kamicnicy, tel. 13-02 lub też 13-04 i 13-0<.

DYREKCJĄ ZAKŁADÓW P. M- S.
w Bielsku-Kąmicnicy

wiśnie 
maliny 
czereśnie 
truskawki

A.
6.

8.

borówki 
porzeczki eząrne 
jeżypy
śliwki

11
11 
I >
I >

11

1 
I

5-712 w Bielsku-Kąmienicy <

w

Wolu* posady
M«nt«r specjalista na same- 
chedy Mercedes prą? spawącz 
gotrzepni zaraz. Adres wskązf 
„FAR". Katajęzata 7 ppd 
„5,965". 25690

Fryzjer i fryzjprfcą, debra siły, 
POlrzęPni. Zglpszeąia osobiste. 
Koszta podroży zwracam. Fr. 
|>ąwlaczyk, Drezdenko, ul. Sta- 
iipą 13, Poznański®. 25693

Pymnenlca domowa do wszy-
plpego. św. Marcin 66 m. 20. 

36169
Farnai potrzebny zaraz de 
cśre a Szkoleniowego, Nie­
szawa k Murowanej Gośliny, 
woj pp?naśslda, warunid do 
br*. 5-734

m iw i innir m tniigm bu
Do wielkiej akcji społecznej zbiórki zlorpu w czasie od 

15. V. — 30. VI. 1947 zapraszamy:
Instytucje społeczne, partie polityeane, szkoły, dyrekcje 

fabryk, rady zakładowe, organizacje młodzieżowe i harcerskie 
oraz całe społeczeństwo-

Centrala ^łotwu wyznaczyła naśląpiijąee cepy lpęo składnica 
z o mu:

złom żelazny . m- zł zą tonę
złom miedziany . . . . 16,-— W 39 kg
złgm mosiężny .... 8,— M W kg
zdom spiżowy i hr#z « . 17- V V >g
złom ołowiu.................. . 10.- U » kg
złom cynkowy i inny . 4,— 9? 39 kg

Na terenie miasta Poznania i powiatu, złom przyjmują nastę- 

ichrzowa 36, 
I. 7'7rl2;

2. MGR. JAN PANTOFLINSIO, Ks7 Jó^fą 12ą, tel. 85-18 
oraz Poznań-Garbai y, przy dworcu osobowym, biuro ąl. 
Mickiewicza 24, m. 2, tel. 42-03;"

3. .,ZŁOM‘‘, Sp. z o. o., składnica i biura ul- Północna 6,
tel. 94-23. 2S343

pująpe skjądńKe zipmu:
1. ZYGMUNT KUNTZĘ, składnicą ul. ^:cl 

tel. 86-59. — Biuro ul. Kraszewskiego 28, tel. 7

WWW

OGŁOS2EIHIA t»ROB!%iE „Spotem" nr 8
Biura Działu Ogłoszeń pzynne w flni ppwszęrinie od 8-|pe| rąpo do 19-tej, w soboty od l-mej rąno 
dp 17-tej w poznaniu przy uljey Wyspiańskiego lg, I piętro. — Telefon 64-75. — Za terminowy druk 

ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

PllBlH bufetowa referencjami 
potrzebna. Adres: Cukiernia, 
pl. Wolności 1. 36338

Krayęewe pa spo<|pie konfek­
cyjne' i pdzież zpwo<|flwą po- 
jrzehnp. Płegewski, Wrop a- 
WSfcą fi. 26318

Pptriebni ząraz rodzina na 
deputą) z posyłką, gospodyni 
i dziewęąypg do prac dobo­
wych. Żęioszenia maj. Garby, 
stacja łfplej. Swarzędz, wa­
runki dobrg. 36264

plęrwsipriędna krojczym z dy-
ploniem potrzebna zaraz. 0f.: 
„QłOS Wielkopolski" nr 26526.

Starsza; osoby do prac domo­
wych wdowiec z synkiem po­
szukuje. Zgłoszenia: od 16—18 
Wierzbięciće 59 m. 5. 26409,

Dziewczyna do prac domowych, 
2 osób, zaraź. Fr. Ratajczaka 
31 m. 3. 36418

Poszujcifię wychowawczyni do 
rfyieęi 2'1 6 lat na wyjazd pod 
Warszawę. Zglpszępią: Cęptrą- 
la Gospodarcza, Poznań, ulica 
Mickiewicza 36. 36084

Fryzj*rfca samodzielną do Szcze­
cina: Mieszkanie, wyżywienie 
zapewnione. Szczecin, al. Woj­
ską Polskiego 52, zakład fry­
zjerski- 36128

Fryziirkl, M st»ł« lOlpzebM- 
Dąbrowskiego 33. 36104

Księgowa z znajomością pisa­
nia na maszynie potrzebną 
zaraz. Jap Siróżyk, spec, skład 
nabiału, sw. Marcin 23. 36409

Kpphprką aa dobrych warun­
kach do domu wypoczynkowe­
go V Szklarskiej Porębie zą­
raz potrzebną. Oferty „PĄR", 
Ratajczaka 7 pod „5,1101“.

36496

Urzędnik gospodarczy poszuku­
je dziewczyny uczciwej czystęj 
zdrowej do wszelkich prąc do­
mowych obeznanej gospodar­
stwom wiejskim zaraz. Zgło­
szenia 8ozna4- Rzeczypospoli­
to] 4 a. 7, godz. »r-7. 36333

Pęniecfłik tapicerski oraz chło­
piec dę posyłek potrzebny — 
Olenderczyk, Focha 78. 26388

lię prowincję do pąsąenia krów 
i pomocy w gospodarstwie po­
trzebny, Oferty: „Głos Wielhe- 
po|4i“ w 263«|. i

Kilku

Ołwiów ile to
no dobrych warunkach,

v przyjmie
zaraz. .
Fa Noriąa, Skarbowa 20

26504

bil8R.su
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Biegłej podręcznej dla krawiec­
twa damskiego poszukuję — 
Wierzbięcice 18 m. 5. 26365 

10 robotników budowlanych,
2 zbrojarzy potrzebnych. Zgło­
szenia: Przeładownia Miejska, 
Garbary, Magazyn 10. 26451

Fryzjerka dobra siła potrzebna
Kraszewskiego 19, zakład fry­
zjerski. 26444

Dzielna ekspedientka rzeżnicka 
potrzebna zaraz. Żupaóskiego 
,nr 7,_________________26457
Wykwalifikowana trykotarka z 
całym utrzymaniem potrzebna. 
Gniezno, Chrobrego 34/7. 5-748

Potrzebna 
fachowa 

registraforka 
praktyką i znajomością 
prac biurowych ewtl. 
pisania na maszynie. 
Oferty „Głos Wielkopol­
ski" nr 5-747.

Wydział Opieki Społecznej Urzę­
du Wojewódzkiego potrzebuje 
zaraz pracownika biegłego w 
rachunkowości. Zgłoszenia w 
gmachu Urzędu Wojewódzkie­
go, pokój 424. 5-746

Dziewczyna z prowincji lub 
miejscowa starsza rzetelna do 
prąc domowych i całkowitym 
utrzymaniem do 2 osób. Of.: 
„Głos Wielkopolski" nr 26434.

Dwie dziewczyny do restaura­
cji potrzebne zaraz. Piwnica 
Ratuszowa, Stary Rynek nr 1.

26357
Poszukuję pomoc domową — 
ładny pokój zapewniony. Zgło­
szenia: Poznań, ul. Wyspiań­
skiego 41, I ptr. 26346

2-ch  elektromonterów wykwa­
lifikowanych może się zgłosić 
zaraz. „Elektrotechnika", Za­
kłady Elektro-radiotechniczne, 
Poznań, Marsz. Focha nr 59. 
tel. 77-27. 26346

Młodszej siły biurowej, maszy- 
nopismo, znajomość księgowo­
ści i spraw podatkowych wy­
magana. Oferty „Głos Wielko­
polski" nr 26310.

Panienka do szycia potrzebna.
Kręta 24 m. 3. 26486

Dziewczynka do posyłek potrze­
bna zaraz. Wodna 22, kwiaciar­
nia. 26477

Poszukujemy zaraz 

samodzielnej 
książkowej

Wielkopolska 
Spółdzielnia Rybacka 

Poznań, ul. Szkolni 11.
5-752

Chłopak samodzielny do gospo­
darstwa, młodszy do bydła pa- 
szenia przy Poznaniu. Dobre 
traktowanie. Chwaliszewo nr 9, 
rzeźnictwo. 26430

Na wieś potrzebna gosposia i 
panienka do dziecka. Nadleśni­
ctwo jasnepole, poczta Kroto­
szyn. 26334

Księgowa i 2 biuralistki ze 
znajomością pisania na maszy­
nie potrzebne natychmiast na 
okres wakacyjny. Of.: „PAP", 
Poznań, Mielżyńskiego 8, nr 
2339/47. 5-771

Rządca gosp. kawaler, oraz 
magazynier kawaler z dłuższą 
praktyką i dobrymi polecenia­
mi potrzebni na majątek pań­
stwowy od 1. VII. 47. Oferty 
z odpisem świadectw i życio­
rysem kierować „Głos Wielko­
polski" pod nr 26467.

Szuka posady

Mistrz stolarski, znający prace 
meblowe i budowlane oraz kal­
kulację, poszukuje stanowiska. 
Adres wskaże „Głos Wielko­
polski" nr 25981.

Formiarz poszukuje pracy na 
Zachodzie. Oferty: „Głos Wiel­
kopolski" nr 26470.

Szofer mechanik trzeźwy, pra­
ktyką, osobowy, ciężarowy, 
miejscowość obojętna. Oferty 
„Głos Wielkopolski" nr 5-727. 

Program audycyj radiowych na środę, 4 czerwca
(Zastrzega się zmiany w programie)

6.00 Audycja poranna i dziennik; 6.20 Gimnastyka; 6.30 
Muzyka poranna; 6.57 Sygnał czasu; 7.00 Muzyka; 7.15 Wia­
domości poranne; 7.35 Program na dzień bieżący; 7.40 Muzyka; 
8.30 Informacje ogólnopolskie; 8.40 Skrzynka PCK; 8.50 Rady 
praktyczne dla słuchaczek; 9.00 Przerwa; 14.00 Z dziejów 
książki; 14.10 Utwory fortepianowe; 14.35 Polscy śpiewacy; 
14.50 Notowania Giełdy Zbożowo-Towarowej; 14.55 Wiadomości 
bieżące; 15.00 „Rozmowa Tomcia z wężem i żmiją" (poga­
danka dla dzieci); 15.15 Pieśni hiszpańskie; 15.35 Beethoven — 
Kwartet nr 1; 16.00 Dziennik popołudniowy; 16.12 Muzyka 
popularna; 16.55 Audycja dla młodzieży: „Chemia na usługach 
ludzkości"; 17.10 „Przy głośniku"; 17.15 Skrzynka techniczna;
17.20 „Pieśni i tańce ludowe"; 17.50 Kwadrans poetycki; 18.05 
„Dla każdego coś miłego"; 18.30 Nauka: 1. „Z warsztatu psy­
chologa", 2. „Nowa broń przeciw chorobie"; 18.55 Pieśni Sta­
nisława Moniuszki; 19.10 Przegląd wydarzeń międzynarodo­
wych; 19.15 Nadprogram; 19.25 Koncert życzeń; 19.45 Po­
gadanka sportowa pt. ,,U wioślarzy"; 19.55 Dział informa­
cyjny PCK; 19.58 Sygnał czasu; 20.02 Dziennik wieczorny;
20.20 Aktualia; 20.30 Audycja chopinowska; 21.00 „Nowe 
książki"; 21.15 Najpiękniejsze pieśni Stanisława Moniuszki; 
21.45 Radiowy Uniwersytet Ludowy: 22.00 Kwadrans prozy; 
22.15 Audycja muzyki tanecznej P. R.; 23.00 Ostatnie wiado­
mości; 23.15 Program na dzień następny; 23.25 Uwertury 
operowe; 23.55 Z ostatniej chwili.

Kslegowa-bilanjistka poszukuje 
pracy. Ziemie odzyskane nie­
wykluczone. Oferty: „Gł. Wiel­
kopolski" nr 5-749.

Młodszy po maturze szuka pra­
cy biurowej zaraz. Oferty nr 
1863 „Czytelnik", Armii Czer­
wonej 1. ' 26485

Szofer zielone prawo jazdy z 
kilkuletnią praktyką warszta­
tową poszukuje pracy. Oferty: 
,Głos Wielkopolski" nr 26367.

Nauka

Korespondencyjne Kursy Księ­
gowości. Informacje: Lublin, 
skr. poczt. 105. 5-195

Kursy stenografii i pisania na 
maszynie, wpisy Kursy Handlo­
we, pl. Wolności 2. 26537 

lekcji pisania na maszynie 
udzielam. Szewska 3 m. 6.

26427

Koncesjonowane Koedukacyjne 
Prywatne Kursy Handlowo-Ad- 
ministracyjne J. Chłoszczyń- 
skiego w Poznaniu. Informacji, 
zapisy — Biuro Zjednoczenia 
Przemysłu Drzewnego, Poznań, 
Mielżyńskiego 26/27, tel. 19-35, 
36-81, godz. 8—15.30, 16.30 
do 19.30. 25697

Osobiste

27 maja pociąg Wolsztyn—Po­
znań włożone omyłkowo sąsia­
dowi okulary proszę bardzo 
zwrócić. Chełmońskiego nr 9, 
„Hernes". 26489

Ostrzeżenie! Doszło do mej 
wiadomości, iż żona moja Pela­
gia Pilarska wydzierżawia bez 
mej wiedzy i zgody parcele na 
Osiedlu Warszawskim tudzież 
zawiera inne umowy, narusza­
jące moje prawa, jako usta­
wowego zarządcy i użytkowcy 
jej mienia. Ostrzegam zainte­
resowanych. że umów zawar­
tych bez mej zgody honorować 
nie będę, a nadto oświadczam, 
że nie odpowiadam za zobo­
wiązania mej żony. Edward Pi­
larski, ul. Urbanowska nr 47.

26394

Sprzedaże

Meble różne, wielki wybór, ko­
rzystnie. Janiak, Poznań, Ry- 
baki 6, w podwórzu. 26511

Piękne modele drewniaczków 
poleca hurtowo „Botina" Kra­
ków, Stradom 5. 22833

Radioodbiorniki z elektryczny­
mi adapterami poleca F-a Kon­
takt, Szkolna 13, tel. 10-01.

5-316

Porcelanę — porcelit tanio, 
hurtownie, detalicznie z likwi­
dacji poleca J. Ławicki, 27 
Grudnia 19. 26090

Kocioł do centralnego paro­
wego ogrzewania, kocioł do 
mleka 400 litrowy, śruby róż­
ne, gaśnice i pożarniczy sprzęt, 
lewary, sznurki do worków 
sprzeda „Arteba", Kantaka 10, 
tel. 26-05. 5-683

PARCELE W ANTONINIE 
pięknie położone — Ko­
ściół, szkoła, stacja kol., 
światło na miejscu.

Sprzeda je
M. CZUBEK i S-ka, Li­
belta 10 tel. 36-91.
•25102

Esencje i pasty aromatyczne 
do wyrobu limoniad wysyła 
za zaliczeniem pocztowym. — 
Przemysł Chemiczny „Maltra", 
Kraków, Zwierzyniecka 35.

25337

Pianino pierwszorzędne oka­
zyjnie sprzedam. Kopernika 6 
m. 12. 25940

Szafy do garderoby korzystnie 
sprzedam. Stolarnia, Grobla 18.

25987

Damskie korkowce (imitacja), 
z płótna i taśmy najtaniej w 
pracowni obuwia. M. Focha 29 
m 8. 26243

Makuch Iniankowy poleca Ole­
jarnia, Niska 3. 26316

Opony 750X20 w dobrym sta­
nie. Poznań, Bt0ziszyńska 3 
koniec 3. 26235

Kolajilalką urządzeniem, ’ towa­
rem, przyległym mieszkaniem, 
sprzeda. Pijanowski, Półwiej- 
ska 26.' ’ 26370

Maszyny rzeźnickie kompletne 
sprzedam. Sporny i Ska. przy 
Rzeźni. 26333

Pianina, fisharmonie poleca 
korzystnie Poznański Skład 
Pianin, Ogrodowa 1, przy na­
rożniku Półwiejskiej. 26098

Dwa fotele nowe, tapczan w 
dobrym wykonaniu, tanio do 
sprzedania. Umińskiego 8, w 
podwórzu, stolarnia. 26189

Motocykl B. M. W. 750 w do­
brym stanic. Ul. Robocza 5, 
przy Szwajcarskiej. 26412

Sprzedam mały składzik zaraz. 
Matejki 60 naprzeciw parku 
Wilsona. 26523

Sprzedam limuzynę Mercedes- 
Benz sześciocylindrowy, na 
chodzie, pierwszorzędne ogu­
mienie, rocznik 1935, 480 000 
zł. Zgłoszenia Śrem, tel. 120.

26524

Sprzedam 300.000 dybli okien­
nych 29 mm, aluminiowych. 
Oferty Głos Wlkp. nr 5-754.

Maszyna biurowa z polskim 
układem na sprzedaż. Po­
znań, Skład Zegarmistrzow­
ski, św. Marcin 19. 26517

Uwaga! 
Kwiaciarze!

najnowomodniejsze ko­
szyczki kwiatowe stale 
na składzie 26461

Fr Kłodawski
Daszyńskiego 48

Uniwersalną lampę kwarcową 
na prąd stały i zmienny. Of. 
Głos Wlkp. nr 26539.

Łóżko jasno-dębowe, solidne, 
stoliki nocne, gotowalnia, do­
brze utrzymane, korzystnie 
sprzedam. Kozłowska, Prusa 
14. 26516

Sypialnia nowoczesna, polero­
wana, orzech kaukaski, ko­
rzystnie. Janiak, Poznań. Ry­
saki 6, podwórze, 26510

Biurka, szafy, krzesła oraz 
inne meble biurowe korzyst­
nie. Magazyn Mebli Janiak, 
Poznań, Rybaki 6, podwórze, 
tel. 49-56. 26509

Bufety stołowe oraz kuchenne, 
oddzielnie, tanio i dobrze. 
Magazyn Mebli Poznań, Rybaki 
6, podwórze. 26507

Motocykl DKW 350 na cho­
dzie do sprzedania warsztat 
Przepiura, ul. Strzelecka 37. 

26543

Sprzedam sklep spożywczy do­
brze prosperujący. Adres 
wskaże Głos Wielkopolski nr 
26542.

Kuchenne urządzenia, różne fa­
sony i kolory, korzystnie. Ma­
gazyn Mebli Janiak, Poznań, 
Rybaki 6, podwórze. 26506

Sypialnia, kombinowana, brzo­
za karelska, dobrei roboty, 
korzystnie. Magazyn Mebli Ja­
niak, Poznań, Rybaki 6, po­
dwórze. 26505

Pies rasowy, seter irlandzki, 
10 miesięczny, na sprzedaż. 
Fredry 3, m. 14, Zamysław- 
ska. 26497

Stołowy nowoczesny, wykona­
nie dobre, jak nowy, okazja. 
Janiak, Poznań, Rybaki 6, po­
dwórze. 26492

Sprzedam okazyjnie motor na 
prąd zmienny 380. 3. Kw. i , 
motor stacyjny 2. cel. 20 k. ‘ 
m. na benzynę, nadaje się do 
młockarni lub łodzi motoro­
wej. Kowala, budowa karoserii 
Poznań, Jackowskiego 49.

26472

Lis srebrny, piękny, nowy — 
sprzedam okazyjnie. Golski, 
Prusa 19, m. 3, od godz. 
12—14. 26468

Radio 5-lampowe, 3 zakresy.
Mylna 19, m. 13. Jeżyce.

26465
Radio super, 3 zakresy. Dłu­
ga 12, m. 8. 26464

Maszynę pisania Adler, radio
3-lamp.  sprzedam. Maszynowa
1, m. 3. Dębiec. 26447

Rower męski, balon, z dyna­
mem, jak nowy, Łukaszewicza 
30, m. 6. 26446

Radio Philips, uniwersalne, 
tanio sprzedam. Kolska 22, 
m. 4. Przedm. Warszawskie.

26482

Tapczany, fotele, leżanki, ma­
terace. „Rekorda", ul. Kurza- 
noga (boczna Ratuszowej).

5-702

Szpica specjalnie na szczury 
sprzedam. Prądzyńskiego 47, 
m. 5. 26453

Samochńd — Hanomag, 39 
rocznik, w dobrym stanie 
sprzedam. Wawrzyńca 23, tel. 
97-37. 26368

Tarcicę iglastą, wszelkie asor­
tymenty, dostarcza na zamó­
wienie również wagonowo F-a 
„Las", Milicz, Trzebnicka.

5-744

2 kamienice sąsiadujące, 4-pię- 
trowc, centrum Poznania, cena 
6 milionów. „Wygoda", św. 
Marcin 32. 26480 

Sprzedam pierścionek platyno­
wy, brylant 0,7 karata, bry­
lanciki, robota koronkowa. Ó- 
ferty G>os Wlkp. nr 26430.

Domek, ogród owocowy, opar- 
kaniony, 3 200 m . Osiedle 
Podmiejskie, Focha 39, m. 4.

26428

Suknię ślubną, czarny kostium, 
figura średnia, sprzedam. Kra­
szewskiego 11, m. 17, godz. 
11—2, 6—9. 26425

Motocykl 125, w dobrym sta­
nie sorzedam. Ratajczak’ 3’. 
„Artyzm". 26414

Nowy garnitur 90,/« wełna, ko­
rzystnie. Słowackiego 40, m. 
4. 26405

Opony 450, 600, 700X16, 500 i
X17. Jabłonkowska 27, Debiec. I 

26535

Sprzedam garnitur mało noszo­
ny, ciemny kolor, ogladać 3. 
VI. od godz. 14—18. Śniadec­
kich 1, m. 7. 26383

Dom 2-piętrowy , dużym po­
dwórzem, sprzeda Pijanowski, 
Półwiejska 26. 26369

Kamienica komfortowa, z skła­
dami, Dąbrowskiego, 5.200.000 
kamienica, 4 składy, centrum 
3.500.000. dom piętrowy, ofi­
cyna, 1000 m!, Jeżyce
850.000, parcela 2.700 m! Ry- 
rek Łazarski, 1.509.000, — 
Folwark 200 morgów pszennej, 
obciami, powiat Bydgoszcz 
2 200.000. — Gospodarstwo
78 morgów, powiat Gniezno, 
1.500.000, -- sprzeda Nowak 
Wyspiańskiego 16, m. 1.

26423

Kamienicę pięciopiętrową, wy­
paloną, Jeżycach 2.700.000 
spiesznie sprzeda. Hinz, Stary 
Rynek 16/17. 26422

Ogłoszenie
Kierownika apteki oraz mgra farmacji co naj­
mniej z jednoroczną praktyką i pomocnika dy­
plomowanego. poszukuje zaraz
Ubezpieczalnia Społeczna w LESZNIE/Pozn. —
Warunki do omówienia. 5-690

Kostium damski, nowy, oka­
zyjnie sprzedam. Półwiejska 
31, m. 10. 26478

Radio amerykańskie, nowe u- 
niwersalne, 4-lampowe. Prusa 
6, m. 8. 26532

Płaszcz brąz., skórz., na weł­
nianej podszewce, wielkość 
iśrednia, w pierwszorzędnym 
stanie sprzedam. Zgł. Krasiń­
skiego 12, od 2—3, 3 razy
dzwonić. 26529

Wózek dziecięcy, dobrym sta­
nie, sprzedafn. Madalińskie- 
go 5, m. 8. 26452

Lokomohila 7 atm., żniwiarka, 
grabie konne, wialnię, pługi, 
siewniki i trawiarka. Ogrod­
nictwo Starołęka, ul. Książę­
ca 1. 26337

Wózek koszykowy tanio sprze­
da. Ul. Rolna 19, m. 5. 26335

Dwa aparaty radiowe 5-cio i
4-ro  lampowy sprzedam. Grun­
waldzka 43a, m. 6. 26332

Pianina pierwszorzędne, okazja 
Poznań, Zygm. Augusta 3/3.

5-609

Meble nowe, używane korzyst­
nie poleca „Dom Komisowy", 
św. Marcin 75. 25885

CiiulBwSarski
klej kauczukowy poleca 

Wytwórnia Klejów 
JERZY PIECHOCKI 
Pęznań, ul. Strzelecka 12

Sprzedaż tylko hurtowa.
26421

Kupna

Instrumenty dęte zniszczone 
kupuje Zygmunt Liebig, Po­
znań, Kraszewskiego 9b. 5-113

Szkło samolotowe, galalit, 
celuloid, ebonit i ceratę ku­
puję w każdej ilości. B. Gry- 
niecki, Wrocławska 38, telefon 
36-36. 24754

Dźwigary budowlane prostuję, 
kupuję. T. Czajczyński, Dą­
browskiego 89. tel. 20-14. 
_____________________ 5-617

Opony, dętki samochodowe i 
motocyklowe, każdą ilość, ku­
puje Wulkanizacja. Dąbrow­
skiego 89. 5-618

Kupię willkę lub dom w Po­
znaniu lub okolicy do 
1 000 000,—. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 25818.

Silnik Ziindapp 200 Cm1 kupię.
Kanałowa 18, m. 7. 26336

Ca 200 m siatki parkanowef 
oraz większą partię drutu kol­
czastego kupię. Zgłoszenia: 
Grajewski, Szamarzewskiego 26 
m. 7. 26391

Parcelę kupię od */<—Us mor­
gi. Poznan, Wierzbięcice 18, 
m. 15. 26530

Meble do bawialnego kupię. 
Adres wskaże Głos Wielko­
polski nr 26417.

Kuple urządzenie kompletne lub 
częściowe, nadajace się do wy- 
tłoczni soków: prasę, beczki 
itp. Of. „Gł. Wlkp." nt 5-679.

Stare płyty gramofonowe i łom 
kupuje firma EL-RA, al. Mar­
cinkowskiego 20, Dom Pocz­
towca, tel. 45-79. 26003

Kupię willę wypaloną przy 
Parku Moniuszki za każdą cenę 
wprost od właściciela, poważ­
ne oferty „Głos Wielkopolski" 
nr 26269.

Kupię gospodarstwo rolne — 
wielkość ca 50—80 morgów 
z zabudowaniami. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 26134.

Tłocznia sokó«, młynek, becz­
ki. Latanowicz, Różana 21, 
m. 6. 26352

Kupię willę wypaloną przyni- 
szczoną przy tramwaju lub 
troleybusu do 1 500 000,—. 
Oferty „Głos Wlkp." nr 26410.

Kupię mniejszą willę w Po­
znaniu, z wolnym mieszkaniem. 
Pośrednicy wykluczeni. Ofer­
ty „PAR", Ratajczaka 7 pod 
„5,1138". 26518

Staniol rolkach kupię. Oferty 
telefonem 40-90 (godz. 9—14).

26514

Szellak jasny i ciemny w łus­
kach, parafinę, wosk, kupuje 
drogeria św. Jerzego, Poznań, 
Ratajczaka 36. 26493

Kupię ogrodnictwo, wezmę 
dzierżawę lub ziemię pod 
ogrodnictwo. Oferty Głos Wlkp. 
nr 26445.

Aparaturę do wulkanizacji gum 
rowerowych i samochodowych 
najchętniej na zachodzie, kupię 
Koteras, Daszewice, poczta 
Gądki. 26435

Celuloid, odpadki i używane 
filmy kupuję. M. Ofierzyński, 
św. Marcin 6, m. 3. 26439

WEŁNĘ 
owczą surową 
stale kupuje i zamie­
nia na tkaniny goto­
we albo na włóczkę 
maszynową i szydeł­
kową. Płaci najwyż­
sze ceny.
ŁÓDZKA HURTOWNIA 
Art. Włókienniczych, Po­
znań, M. Focha 16 w Ha-^ 
li Targów Poznańskich,-- 
naprzeciw Dworca Z8-ms 
chodniego. Tel. 63-31.'

Motocykl, pierwszorzędnym sta 
n»e 200—250 cm kupię. Zgło­
szenia: sklep bławatów „Bon 
Marche", Focha 68. 26525

Domek z ogródkiem wzgl. par­
celę blisko Poznania kupię. 0- 
ferty Głos Wielkopolski nr 
26390.

Kupię
lokal urządzony w cen­
trum miasta, przy tram­
waju, ewtl. przeprowa­
dzę remont. Of. Biuro 
Ogłoszeń „PAR", Rataj­
czaka 7 pod 5,1034.

26242

Willę lub gospodarstwo, do­
brej ziemi do 3.000.000 — 
spiesznie kupię. Nowak, Wy­
spiańskiego 16, m. 1. 26424

Zamiana

Zamiana opon 650 i 600X 20 5 
szt., mało zużyte, zamienię na 
500 lub 600X16—17. Kowa­
la. budowa karoserii, Jackow­
skiego 49. 26471

Dwupokojowe, dużym ogro­
dem owocowym, przy stacji 
blisko Poznania, zamienię na 
mieszkanie Poznaniu. Oferty 
Głos Wielkopolski nr 26544.

Zamienię radio 7-lamp. Philip­
sa na setkę w dobrym stanie. 
Chociszewskiego 45, m. 9. 

26541
Zamienię 3-pokojowe mieszka­
nie centrum, na 4-pokojowe 
centrum z komfortem. Oferty 
„Czytelnik", Armii Czerwonej 
1 nr 1857. 26479 

3 pokoje, wygody, przy Parku 
Wilsona, zamienię na większe. 
Warunki do omówienia. Oferty 
Głos Wielkopolski nr 26402.

Pieniądz

Wspólniczkę z większą gotów­
ką do dobrze prosperującego 
składu spożywczego i delikate­
sów w Szczecinie poszukuję. 
Oferty „Głos Wielkopolski" 
nr 26206.

Mam sklep dobrze urządzony 
wartości 1,5 mil. i */* mil. zł 
gotówki. Szukam wspólnika, 
poważna branża z odpowiednią 
gotówką. Poważne oferty do 
Głosu Wlkp. pod nr 26534.

Wolne okale

2 ubikacje suterenowe przy 
Parku Wilsona na wytwórnię, 
przemysł itp. do odstąp'en;a. 
Adres wskaże ,;G-/os Wielko­
polski" nr 26146.

Pokój umeblowany kulturalne­
mu panu. Okolica Roorevelta. 
Oferty „Glos Wielkopolski" nr 
26420.

Do wynajęcia lokal handlowy, 
1 ptr. wraz mieszkaniem, Pa­
derewskiego. Informacje: Fo­
cha 108. Dratwiński. 26358

Skład nadający się na artykuły 
papiernicze lub inne, w ruchli­
wym punkcie Poznania, z tylną 
ubikacją i z piwnicami, odstą­
pię. Oferty Głos Wlkp. nr 
26385.

Szu ka lok alu

Poszukuję 2 lub 3 pokoje ku­
chnią, łazienką. Remont zwró­
cę. Of. „Gł. Wlkp." nr 25560.

Poszukuje pokoju dla dwóch 
osób, najchętniej Sołacz. Ce­
na obojętna, płatna z góry. Of. 
„Głos Wielkopolski" nr 26045

Friko
do konserwacji kupimy 
każdą ilość, tel. 26-30 
wzgl. oferty „Głos Wiel­
kopolski" nr 26231.

Mieszkania 2—3-pokojowego za 
zwrotem kosztów remontu — 
możliwie śródmieście, spiesznie 
poszukuję. Oferty „Głos Wiel­
kopolski" nr 25696.

W Poznaniu lub okolicy Pozna­
nia poszukuję celem wynajęcia 
ubikacji handlowych z przy­
bocznymi piwnicami, nadają­
cych się na wytłocznię soków. 
Oferty „Głos Wlkp." nr 5-680.

Studentka pracująca szuka po­
koju możliwie okolica Łazarza, 
Jeżyc. Oferty „Głos Wielko­
polski" nr 25819.
----------------"'K---------------------
Pokoju umeblowanego lub pu­
stego poszukuje 2 kulturalnych 
panów, na stanowisku. Cena 
obojętna. Oferty „PAR", Ra­
tajczaka 7 pod „5,1064".

26256
Studentka farmacji poszukuje 
pokoju umeblowanego. Zgło­
szenia Prusa 18 m. 6, telef. 
99-89, po południu. 26291

Pokoju umeblowanego, poszu­
kują dwie siostry, dobrym sta­
nowisku. Oferty „PAR", Rataj­
czaka 7 pod „5,1098". 26325

Mieszkanie 1—2 kuchnią przy 
tramwaju za zwrotem kosztów 
potrzebne. Zgłoszenia Kantaka 
11 „Ellen". 26484

Poszukuję pokoju w śródmie­
ściu, najchętniej przy dworcu 
w Poznaniu. Jestem przeciętnie 
tydzień w miesiącu. Oferty 
„PAR", Ratajczaka 7 pod 
„5,1114". 26503

Pokoju umeblowanego poszuku­
ją 2 kulturalne panie. Oferty 
„PAR", Ratajczaka 7 pod 
„5,1105". 26499

Szukam 3—4 pokoje kuchnia. 
Koszty remontu zwrócę. Oferty 
Głos Wielkopolski nr 26438.

Poszukuję 2 pokoje z kuchnią 
w Poznaniu względnie okolica 
Poznania. Oferty Głos Wlkp. 
nr 26339.

Dwóch zamożnych studentów 
poszukuje umeblowanego poko­
ju. Oferty do Głosu Wielkopol­
skiego nr 26527.

Solidny pan szuka pokoju me­
blowanego lub próżnego. Ofer­
ty Głos Wielkopolski nr 26443

Dzierżawy

Wydzierżawić gospodarstwo 20 
ha. Kiciński, Boduszewo, sta­
cja Mur. Goślina. 26437

Wydzierżawię zaraz gospodar­
stwo 80-morgowe z inwenta­
rzem lub bez. Oferty Głos Wiel­
kopolski nr 26295.

Zguby

Unieważniam patent stragano­
wy, kartę rejestracyjną han­
dlową i dowód osobisty na na­
zwisko Andrzej Sobierajski ur. 
2. 9. 1884 zamieszkały wDom- 
browie.' 5-699

Unieważniam zgubioną kartę 
rejestracyjną RKU Krosno. Mie­
czysław Kamiński. 5-740

Unieważniam skradzioną legi­
tymację służbową, legityma­
cję na zniżkę kolejową nr 
147, książeczę Ubezpieczalni 
Społecznej, legitymację człon­
kowską. Waleria Reformat.

26360

Unieważniam kartę rejestracyj­
ną konia na Apolinary Kubicki. 

26366

Unieważniam zaginiony dowód 
tożsamości konia urodź. 1936, 
klacz, kasztanka jasnogrzywa, 
łysa, wystawiony na nazwisko 
Karol Wąsiewicz, Miłosław, 
pow. Września. 26416

Złotą bransoletę, parasol, moż­
na odebrać. Cukiernia Knast. 
pi. Wolności 1; 26327

Unieważniam zagubioną kartę 
i rejestracyjną RKU Poznań-Mia^ 
I sto na nazwisko Przybylski

Jar., Knapowskiego 9, Poznań. 
26487.

Unieważniam kennkartę, reje­
strację RKU, dowód pracy i 
inne. Henryk Ozorkiewicz — 
Pniewy. 26476

Znaleziono zegarek damski 
dnia 28. V: 47 przy ul. Walki 
Młodych, odebrać Łąkowa 7, I 
m. 9. 26460
Unieważniam zagubiony dowód j 
tożsamości konia nr 856,878, | 
dowód osobisty, kartę rowero- I 
wą na nazwisko Franciszek j 
Kijak, Rogalinek, pow. Śrem. 
_____________________26456 
Unieważniam zagubiony dowód 
tożsamości konia nr 2158 wy­
stawiony na nazwisko Szcze­
pan Waloszek, Sasinowo.

26455
Zagubiono legitymację służbo­
wą, wydaną przez Dyrekcję 
Lasów Państwowych w Po­
znaniu na nazwisko Franciszek 
Jessa. 5-750

27. V. zostawiono w pociągu 
Poznań—Łódź paczkę: 3 bluz­
ki, pończochy. Wynagrodzenie. 
Polna 28, m. 10. 26540

Unieważniam zgubiony dowód 
osobisty z odciskiem palca na 
nazwisko Józef Wesołowski, 
Otyń, powiat Zielona Góra. 
__________________ 5-739 
Unieważniam zagubione mili­
cyjne zameldowanie, dowód 
repatriacyjny, książeczkę RKU 
W.ocławek, metrykę ślubu na 
nazwisko Józef Skowroński —■ 
Oborniki._____________ 26436

Unieważniam zagubioną legity­
mację uniwersytecką na na­
zwisko Lech Sokołowski. 26426

Unieważniam skradziona legi­
tymację kolejową 25218 1 kar­
tę rejestracyjną, Stanisława 
Olejniczak, Poznań, Tęczowa 
29. 26389

Zgubione prawo jazdy czerwo­
ne nr 1682 na nazwisko Cze­
sław Kruk, unieważniam.

25379

Poszukiwania

Tadeusza Weicha, emeryt, dy­
rektora V-go Oddz. Kolei w 
Stanisławowie, poszukuje żo­
na. Wrocław, Biskupin, Micha­
łowskiego 27. 5-637

Kto zna losy Wincentego Krup­
ki, więźnia obozu koncentra­
cyjnego Gross-Rósen? 0 in­
formacje prosi rodzina Poznań, 
Langiewicza 18/11. 26545

Pana, który był powiadomić 
mnie o śmierci syna mego 
Wincentego Piotrowskiego, 
przebywającego w obozie kon­
centracyjnym w Gusen, proszę 
o podanie swego adresu mnie, 
względnie przybycia. Maria 
Piotrowska, Poznań;- ul. św. 
Józefa 5, m. 4. 26463

Różne

Osoba, która ro“ku ubiegłego 
zgłosiła pretensje do mebli ga­
binetowych (Wbłyńska 34) ze- 
chce w miesiącu udowodnić 
swe prawa. Po terminie prze­
kazane OUL. 26330

Prace ślusarskie, kowalskie, 
wykonuje warsztat, ul. św. 
Wawrzyńca 3. 25559

Przyjmuję wszelką pracę na 
drutach. Staszica 10, m. 5.

26469

Uwaga! Tanio piękny stylowy 
bufet oraz nowoczesna sy­
pialnia. Kleparski, Rybaki 4. 
Stolarnia. 26459

Kraty żelazne, różne, wyko­
nuje F-ma Zakrzewski, Kra­
szewskiego 28. 26381

Krawcowa szyje prędko, tanio.
Śniadeckich 11, m. 14. 26522

Licytacja. 9. VI. 47 r. godz.
12.30 w Swarzędzu, Piaski 3: 
1 toaleta d„ m. szafa i lodów­
ka; godz. 13 Rynek 37, m. 2, 
1 toaletka d., 1 lustro, 1 ka­
napa, 1 bufet, 1 stół, 8 krze­
seł. 1 fotel, 1 witryna, 1 dy­
wan i 1 aparat rad<owy z sto­
likiem. Komornik. Rewir I.

26342

Letniska

Letnisko z utrzymaniem lub 
bez w pobliżu Poznania, las, 
woda, chętnie starszemu pa­
nu, zaraz lub później. Adres 
wskaże „Głos Wielkopolski" 
nr 26142.

WEŁNĘ owczą
■tale kupuje po najwyższych cenach i wy­
mienia na włóczki kolorowe i tkaniny, także 

za pośrednictwem poczty 26502

WEŁNA

SKUP — WYMIANA — HURT
Uprawniona Agentura

Centrali Krajowych Surowców Włókienniczych 
Poznań, Roosevelta 19, tel.70-57 
Oddział w Bydgoszczy, ul. Dworcowa $4, lei. 33-13

Biura czynne od 8—15-tei, w sohoty od 8—13-tei

Nowo-otwartv 20 - pokojowy 
Pensjonat „Sielanka" w Gdy­
ni, ulica Kielecka 2 A — w 
pobliżu lasu i morza, przyjmu­
je zamówienia na pokoje je­
dno i kilku osobowe wraz z 
doborową kuchnią. 5-738

Urzędowe

Ogłoszenie. Wojewoda Poznań­
ski decyzją nr A. C. VI. 1/23/ 
47 z dnia 13 marca 1947 r. 
orzekł zmianę nazwiska Kazi­
mierza Pieluchy i Henryka Pie­
luchy, zamieszkałych w Po­
znaniu, ulica Chełmońskiego 
15, m. 4 na Pieniawski. Po­
wyższa zmiana rozciąga się na 
żonę Kazimierza Pieluchy, Ma­
riannę z domu Szaj. 5-769

Ogłoszenie. Wojewoda Poznań­
ski decyzją nr A. C. VI 1181/ 
46, z dnia 13 marca 1947 r. 
orzekł zmianę nazwiska Fran­
ciszka Wydartego, zamieszka­
łego w Zielonej Górze, ulica 
Artyleryjska 53 na Łusiewicz.

, 5-768

Ogłoszenie. Wojewoda Poznań­
ski decyzją nr A. C. VI. 1/102/ 
46, z dnia 30 kwietnia 1947 r. 
orzekł zmianę nazwiska Ma­
riana Plizgi, zamieszkałego w 
Ostrowie na Morawski. Powyż­
sza zmiana rozciąga się na 
żonę Annę i niepełnoletnie 
dziecko Jacka. 5-763

Ogłoszenie. Wojewoda Poznań­
ski decyzją nr A. C. VI. 1/74/ 
46, z dnia 17 marca 1947 r. 
orzekł zmianę nazwiska Leo­
polda Furiata, zamieszkałego 
w Poznaniu, ul. Szwajcarska 
17, m. 1 na Furian. Powyższa 
zmiana rozciąga się na żonę 
Martynę z d. Heintze i niepeł­
noletnie dzieci Leopolda Je­
rzego, Mirosławę Kazimierę i 
Zofię Danutę. 5-764

Ogłoszenie. Wojewoda Poznań­
ski decyzją nr A. C. VI 1/19/ 
47, z dnia 13 marca 1947 r. 
orzekł zmianę nazwiska Dariu­
sza Aspersteina, zamieszkałe­
go w Kaliszu, Koszary 11 PP, 
na Asperski. 5-765 -------------------  
Ogłoszenie. Wojewoda Poznań­
ski decyzją nr A. C. VI 1/13/ 
47, z dnia 12 maja 1947 r. 
orzekł zmianę nazwiska Jana 
Płóciennika, zamieszkałego w 
Poznaniu, ulica Zacisze 16, 
m. 6 na Płóciennik-Turski. Po­
wyższa zmiana rozciąga się na 
żonę Reginę.--------------- 5-766

Ogłoszenie. Wojewoda Poznań­
ski decyzją nr A. C. VI 1/183/ 
46, z dnia 25 kwietnia 1947 r. 

orzekł zmianę nazwiska Ma­
ksymiliana Buchy, zamieszka­
łego w Zielonej Górze, Rynek 
Drzewny 7, m. 6, na Buchow- 
ski. 5-767

Matrymonialne

Lekarz poszukuje dla swej sio­
stry 35 lat przystojnej — do- 
matorki — męża. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 5-753.

Panna lat 40 pozna pana. Cel 
matrymonialny. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 26406.

Kawaler lat 29, przystojny, sa­
modzielny, właściciel dużego 
pięknego przedsiębiorstwa, po­
zna w celu matrymonialnym 
panią z dobrego domu, przy­
stojną, kulturalną i zamożną, 
do lat 28. Poważne oferty z 
fotografią, nadesłać pod adre- 
em: Rondo, Poznań 2, skrytka 
1013. 26495

Dwie kuzynki, skromne, o 
sympatycznej powierzchowno­
ści, nawiążą znajomość z in­
teligentnymi panami bez nało­
gów, samodzielnych lub urzęd­
nicy wiek 35—45. Cel matry­
monialny. Poważne oferty z 
fotografią, które zwracamy: 
Głos Wlkp. nr 26384.

Posiadam większą gotówkę, 
poślubię pannę lub wdowę, któ­
ra posiada własne ogrodnictwo, 
gospodarstwo lub skład han­
dlowy. Oferty Głos Wlkp. nr 
26349.

Wdowa lat 40, bezdzietna z 
mieszkaniem, pozna pana z do­
brym charakterem. Cel matry­
monialny. Oferty Głos Wlkp. nr 
26331.

Dla mej przyjaciółki, młodej, 
wykształconej, o ładnej pre­
zencji, szatynki, kochającej 
piękne strony życia i przytulne 
ognisko domowe, szukam na 
tej niezwykłej drodze znajo­
mości tylko z inteligentnym, 
o prawym charakterze panem 
od 26—32 lat. Studenci, ma­
jący zamiłowanie handlowe 
mile widziani. Tylko poważne 
oferty wraz z fotografią pro­
szę kierować do „Głosu Wiel­
kopolskiego nr 26387.
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